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Najwyższy Dyplom.
Do najprzewielebniejtzego Joanicjusza, arcybiskupa 

niiszonowogrodzkiego i ai zamskiego.
Światła pasterska działalność wasza, bezustanne 

starania o środki dla przeświadczenia i powrócenia na 
łono Kościoła św. zbłąkanych jego dzieci i ojcowska 
troskliwość o otwarcie sposobów udzielania przytułku 
i wychowania osierociałych dzieci duchowieństwa, 
które zjednały wdzięczne o was wspomnienie w djece- 
zji Saratowskiej, nadały wam prawo do szczególnej 
Monarszej względności, na znak której Najmiłościwiej 
zaliczamy was do Cesarskiego orderu Naszego święte
go równego apostołom księcia Włodzimierza drugiej 
klasy wielkiego krzyża.

Załączając oznaki tego orderu i rozkazując przyw
dziać je na siebie i nosić według przepisów, pozostaje- 
my dla was Cesarską Naszą łaską przychylnymi.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„ALEXANDER, “
31 marca 1874 roku.

W St. Petersburgu.________ (P- W.)
— Komitet do spraw Królestwa Polskiego, na po

siedzeniu 5-go marca 1874 roku, po roztrząśnięciu 
przedstawienia Ministra Spraw Wewnętrznych w kwe- 
stji o wydawaniu nowych kopij tabel likwidacyjnych 
i aktów nadawczych, uchwalił:

1) Przy wydawaniu nowych kopij w zamian zagu
bionych, robi się na koszt osoby lub gromady, stara- 
jącyoh się o wydanie kopji, ogłoszenie w „Gońcu Urzę
dowym" i w miejscowych dziennikach gubernjalnych 
o zagubieniu poprzedniej kopji.

2) . Przy wydawaniu nowych kopij w zamian niezda
tnych do użycia, te ostatnie składają się do zniszcze
nia. .j— -Lir-, , - ..-ii

3) Jeżeli zawierające się w tabeli lub akcie nadaw
czym cyfry numeracji zagród i ilości gruntu w każdej 
zagrodzie uległy poprawkom, to w wydawanej kopji 
wykazują się cyfry ostatniej redakcji, w końcu zaś ko
pji umieszczają się w porządku konsekwentnym wszy
stkie znajdujące się na tabeli lub akcie nadawczym 
wzmianki określające te cyfry.

4) W rubryce o kształtach i rozmiarach służebno
ści zamieszcza się opisanie tych ostatnich w kształcie 
poprawionym, bez wykazania poprzedniej poprawionej 
redakcji; przytem w wypadkach, kiedy służebności 
w skutku zatwierdzonych dobrowolnych umów zupeł
nie zostały zniesione, rubryka o służebnościach prze
kreśla się i w swojem miejscu wnosi się wzmianka do
datkowa o zmianie służebności.

5) Nazwy nazwisk zagrodników wpisują się bez 
wskazania poprzednich zapisów, uchylonych następne- 
mi decyzjami, przyczem w swojem miejscu robią się 
dodatkowe o tych decyzjach wzmianki, znajdujące się 
na tabelach i aktach nadawczych.

6) Na wydawanej kopji robi się o jej wydaniu 
wzmianka, z dodaniem komu i z jakiej przyczyny wy- 
daje się kopja, oraz o czasie jej wydania.

7) Wrazie poprawienia lub uzupełnienia orygina
łów tabel likwidacyjnych lub aktów nadawczych, po 
wydaniu ich kopji na zasadzie niniejszych przepisów 
kopje te ulegają zmianom i uzupełnieniom odpowie
dnio do oryginałów tabel likwidacyjnych lub aktów 
nadawczych, taką samą drogą jak i kopje tych doku- 
muntów wydane przy wprowadzeniu ich w wykonanie.

8) Za wydawane z Czasowej Komisji kopje tabel li
kwidacyjnych i aktów nadawczych od osób i gromad 
wiejskich, starających się o wydanie takowych, ściąga 
się stosownie do art. 56 Najwyższego ukazu 19 lutego 
1864 roku, po 30 kopiejek od arkusza.

Najjaśniejszy Pan, na protokule komitetu 17 marca 
1874 roku, raczył napisać własnoręcznie: „Wykonać."

— Naczelnik gubernji Warszawskiej podaje do
wiadomości, że 3 (15) kwietnia rozpoczął swe czynno
ści Komplet Gubernialny do obowiązku służby woj
skowej. (D. W.)

— JW. jenerał-gubernator warszawski i dowodzący 
wojskami okręgu wojskowego warszawskiego, jcnerał- 
adjutant Kotzebue, wyjechać raczył w dniu 6 (18) 
Kwietnia z Warszawy do Petersburga.

■— Zarząd Warszawskiej Inżynierji fortecznej zawiadomił 
Warszawskiego Ober-Policmajstra, ze w dnia 8 kwietnia • 
r. b. t. j. w poniedziałek, przystąpieniem będzie do przebu- I 

dowania mostu fortecznego na fosie przed bramą Konstan
tynowską cytadeli, w skutku czego od tej daty w przeciągu 
2—3 tygodni, przejazd przez most wstrzymanym zostaje i 
dla pieszo idących urządzono drogę przez wyjście I go fron
tu, fury zaś i ekwipaże, wjeżdżać mogą do cytadeli i wyje
żdżać z takowej przez bramę Michajłowską.

O czern w następstwie punktu 4-go Rozkazu mego z r. b. 
za Nr 86, dla wiadomości i stosownego w czem należy wy
konania, oznajmiam podwładnej mnie Policji. (G. P.)

— W Gońcu urzędowym z dnia 4 kwietnia r. b. za Nr 70> 
zakommunikowanym zosłał wypadek otrucia 12 osób, w sku
tek użycia na pokarm jesiotra solonego, z których 10 osób 
zmarło, a dwoje jest niebezpiecznie chorych; Ober-Policmaj- 
ster Orszaku Jego Cesarskiej Mości Jenerał-Major Własow, 
zwracając na to uwagę mieszkańców tutejszych zaleea, aże
by nieświeżego jesiotra zupełnie nie używać na pokarm, lecz 
jedynie świeżego i to po ugbtowaniu albo upieczeniu, albo
wiem wedle opinji Urzędu Lekarskiego, jesiotr w tym sta- 
nie jest mniej szkodliwy. (G. P.)

Wiadomości miejscowo.
= Dla zaradzenia drożyźnie mieszkań nie słowem 

ani piórem ale czynem, krzątają się w tej chwili 
w Warszawie ludzie pomysłowi a posiadający drobne 
kapitały. Powzięto mianowicie projekt zbudowania 
domu jednego lub więcej składkowemi funduszami, 
w ten sposób, by każdy z uczestników spółki był zupeł
nym nawet hypotecznym właścicielem swego mieszka
nia w owym domu tak dalece, by mógł nawet zacią
gać dla siebie pożyczkę Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego.

Nastręczają się przytem niemałe trudności, których 
usunięcie wymagać będzie wielkiej rozwagi i prakty
cznej pomysłowości. Jeśli jednak projekt przy wytrwa
łości i zabiegłości swych promotorów przejdzie w czyn, 
będzie to wielką dla nich zasługą, dla uczestników ko
rzyścią a dla zamożniejszych mieszkańców miasta 
wzorem do naśladowania.

Że trudności nie zbraknie, dość przytoczyć fakt jaki 
przed parą laty przytrafił się w mieście naszem w je
dnym z domów staromiejskich. Dom ten trzypiętrowy 
miał dwóch właścicieli. Jeden z nich był posiadaczem 
parteru i pierwszego piętra, drugi zaś drugiego i trze
ciego piętra. Ta zbiorowość właścicieli nieruchomości 
wyniknęła podobno skutkiem zapisu poprzedniego po
siadacza posesji.

Otóż zdarzyło się, że trzeba było naprawić grożący 
zawaleniem sufit nad 1 piętrem, właściciel jednak dol
nej połowy nieruchomości, pragnąc uniknąć kosztów 
dowodził, że częścią budowli, potrzebującą naprawy 
był nie jego sufit na 1 piętrze, ale podłoga mieszkania 
na 2 piętrze. Spór trudny był do rozstrzygnięcia więc 
udano się aż do sądów i długo po nich się wodzo
no, aż jeden z właścicieli bardziej dbałych o całość 
swej chudoby, kazał swym kosztem dokonać naprawy 
i rzecz się załagodziła.

W razie, gdyby każde mieszkanie miało oddzielnego 
właściciela a nie jak dziś dzierżawcę, przypuszczać 
można, że stosunki prawne między spółuczestnikami 
własności nieraz znajdowałyby się w gorszem może 
jeszcze zagmatwaniu.

= Dziś, jako odsiecz w obecnem przesileniu gotów- 
kowem, nadejść ma z Banku Państwa w Petersburgu 
do Banku Polskiego summa rubli 500,000 w papierach 
bankowych.

Oddziałać to powinno dość korzystnie na nasze obe
cne stosunki pieniężne, ale polepszenie to da się uczuć 
tylko w sferach finansowych i kupieckich.

Niesłychanie przeważna liczba śmiertelników uczu- 
wać będzie po dawnemu brak gotówki i nie ma na to 
środka.

Ktoś dowodził wczoraj, że w całej Warszawie nie 
można spotkać dziś człowieka posiadającego rs. 1000 go
tówką, na to drugi odrzekł, że gorzej jestdaleko, gdyż 
trudno spotkać człowieka mającego przy sobie choćby 
tylko 100 rubli.

Spór przeszedł w zakład i stanęło na tem, że obie 
strony sporne ulokują się pod filarami teatralnemi i tu 
badać będą kassy przechodzących, naturalnie tylko 
osób znajomych o ile na to otrzymają ich przyzwo- 
lenie.

Godzinne blisko badanie przekonało, że u 42 osób 
znajomych przechodzących pod filarami teatru w dniu 
wczorajszym znaleziono gotówki tylko rs. 119 z ko
piejkami. Największa summa wyniosła rs.8 najmniej- . 
sza równała się bezwzględnej nicości.

Uważano przy tem, że ów posiadacz summy rubli ■ 

nic i kopiejek nic miał przy paletocie przypięty bukie
cik fijołków i szedł od Stępkowskiego do cukierni Ja
nowskiego z miną najweselszą ze wszystkich przecho
dzących.

Zdawałoby się, że nietylko natura nie boi się próżni 
ale że próżnia zbawiennie oddziaływa na umysł czło
wieka.

= P. Prezydent miasta Warszawy, generalnego 
sztabu generał-lejtnant Witkowski wyjechał w dniu 
dzisiejszym na dni kilka do Odessy.

== Jako materjał statystyczny, świadczący o nieu
stającej gorliwości mieszkańców Warszawy na polu 
dobroczynnem, podajemy następujący wykaz dochodu 
z kwest na rzecz Zakładów dobroczynnych, od lat 
piętnastu zbieranych, mianowicie:

w r. 1860 dochodu było rs. 320 k. 22, w r. 1861 
rs. 466 k. 2, w r. 1862 rs. 370 k. 50%, w r. 1863 rs. 
499 k. 26, w r. 1864 rs. 580 k. 83, w r. 1865 rs. 631 
k. 50. w r. 1866 rs. 686 k. 25, w r. 1867 rs. 682 
k. 16%, w r. 1868 rs. 1,114 k. 18, w r. 1869 rs. 2 548 
k. 34 Vs, w r. 1870 rs. 2,746 k. 85, w r. 1871 rs 2 454 
k. 41, w r. 1872 rs. 2,000 k. 47, w r. 1873 rs 1’697 
k. 40%, w r. 1874 rs. 2,200 k. 78%.

Nadmieniamy, że porządek, jaki obecnie przewodni
czy w urządzeniu kwest Wielkotygodniowych na za
kłady dobroczynne, a którego skuteczność udowadnia 
się powyższemi cyframi, zaprowadzony jest od r. 1868 
włącznie, a to pod kierunkiem jednego i tegoż samego 
członka rady miejskiej Warszawskiej publicznej Do
broczynności hr. O. .

Co się tycze przedstawień teatralnych w tym samym 
okresie czasu, to jest od roku 1860 na ten sam cel da
wanych, dochód z takowych, ulegał następującym zmia
nom i tak:

w r. 1860 dochodu było rs. 489 k. 58, w r. 1861 
przedstawienie nie miało miejsca, w r. 1862 dochodu 
było rs. 605 k. 87%, w r. 1863 przedstawienie nie 
miało miejsca, w r. 1864 dochodu było rs. 609 k. 70, 
w r. 1865 przedstawienie nie miało miejsca, w r. 1866 
dochodu było rs. 716 k. 67%, w r. 1867 rs. 191 
k. 12%, w r. 1868 (przy podwyższonych cenach) rs. 
1452 k. 32, w r. 1869 rs. 64€, w r. 1870 dochodu by
ło 885 k. 9, w r. 1871 rs. 212 k.42%, w r. 1872 
rs. 934 k. 20%, w r. 1373 rs. 334 k. 30, w r. 1874 
(z koncertu religijnego) rs. 1060 k. 58.

= Pan Cyprjan Godebski, artysta rzeźbiarz bawi 
obecnie w Warszawie, w przejeździe z Petersburga za 

^*aQ Godebski ma tu wykonać medaljon pani

Widzieliśmy już bardzo dobrze obmyślany projekt 
tego medaljonu. Wyrobiony on ma być z marmuru ka- 
raryjskiego w kształcie wielkiej konchy. Popiersie 
w wypukło rzeźbie a ozdoby będą stanowiły kwiaty 
pnące się z dołu ku górze. Zapewniano nas, że p. Go
debski ma także tu wykonać popiersie jednego z naj
znakomitszych naszych finansistów.

Zabawiwszy kilka albo kilkanaście dni w Warsza
wie p. Godebski odjedzie do Londynu i Paryża, gdzie 
ma również zamówione roboty a następnie do Karrary.

Byłoby do życzenia, aby korzystając z obecności p. 
Godebskiego w Warszawie, można było już raz usta
wić w jednej ze Świątyń Pańskich pomnik grobowy 
Moniuszki jego roboty, który od dawna już gotowy 
czeka na wskazanie mu miejsca. Doprawdy trudno po
jąć ażeby pomieszczenie dzieła sztuki, którego prze
znaczeniem jest ozdobić Dom Boży tyle napotykało 
trudności, zwłaszcza, że pozwolenie od władzy oddawna 
już jest uzyskane.

= Wczoraj odbyło się 27 zebranie ogólne wierzy
cieli massy upadłości nieszczęsnej pamięci Salwjana 
Jakubowskiego a 154 sessja. Przedmiotem obrad było 
podanie kaucjonarjuszów uprzywilejowanych, którzy 
zrzekli się połowy swojej należności i procentów od 
niej byle tylko druga połowa zaraz im wypłaconą zo
stała. Dziwna rzecz, że znalazły się trzy głosy nawet 
temu wnioskowi opponujące. Wniosekten jednakprze- 
szedł a syndyk na zakończenie zapewnił, iż całą swoją 
usilność skierował na szybkie zakończenie massy; spo
dziewać się zatem należy, że już drugich 154sessjinie 
będzie. Daj to Boże w interesie zarwanych biedaków.

=W niektórych pismach zamieszczoną była wzmian
ka, że w Ogrodzie Saskim ma być urządzoną dystry
bucja tytoniu i cygar.

Ponieważ kwestja ta tak żywo obchodzi mieszkań-
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ców Warszawy, ogród Saski bowiem jest dla niej naj- 
milszem miejscem przechadzki', w którym szukają 
świeżego powietrza, postaraliśmy się bliżej sprawdzić 
tę wiadomość, i dziś z całą pewnością możemy oświad
czyć, że Zarząd miejski nikomu nie udzielił pozwole
nia na urządzenie dystrybucji w ogrodzie, i zgłasza
jącym się o to kilku konkurentom, mimo ofiarowania 
znacznej za pozwolenie na korzyść oferty, stanowczo 
odmówił.

Wydano tylko pozwolenie, jak już o tem donosili
śmy, na urządzenie małej ozdobnej altanki, w której 
me być urządzona fontanna z wody pachnącej, co zda- 
je się, w żadnym razie na zepsucie powietrza w ogro
dzie wpłynąć nie może.

= Ciekawym obejrzenia obrazu Gersona „Uwięzie
nie Kiejstuta", donosimy, że obraz ten już tylko przez 
tydzień wystawionym będzie w Resursie Obywatel
skiej. Sprawozdanie o tej nowej pracy Gersona zamie
ścimy jutro.

-|- W tych dniach w dobrach swoich Bitkowice 
w pow. Płockim, umarł Józef Bacciarelli, wnuk w pro
stej linji Marcellego Baciciarelliego którego na dwo
rze Stanisława Augusta zwano księciem naszych ma
larzy. Zmarły zajmował się od młodości rolnictwem 
i znanym był z cnót obywatelskich.

Żył lat przeszło 90. Śmierć jego opłakuje liczne 
grono dzieci, wnuków, prawnuków jak również jego 
przyjaciele i znajomi. W spuściznie po ś. p. Józefie 
pozostał liczny zbiór tak obrazów i szkiców jego 
dziada jak również współczessych i dawniejszych 
malarzy przeważnie szkół włoskich.

= Przypominamy, że kupony od listów likwidacyj
nych z nadpisem „20 Maja (1 Czerwca) 1869 r.“ będą 
wymieniane w kassie Banku po 1 czerwca r. b., po- 
czem uważane będą za nieważne.

= Przy ulicy Śliskiej, trzeci plac od Wielkiej, za- 
budowywa się, kopią tam bowiem fundamenta pod 
kamienicę. Przy ulicy Wielkiej dostawiają drugie 
piętro na domu, a na ulicy Marjensztadt pod Nr 2642 
postawiono oficynkę murowaną.

= Na wystawie Zachęty sztuk pięknych od dwóch 
dni znajdują się trzy obrazy A. Pleysiera, nadesłane 
z Amszterdamu* Przedstawiają owe widoki morskie.

— Miejscy złodzieje na każdym kroku dają dowody 
ciągłego postępu. Tem więcej zgrozą jesteśmy prze
jęci gdy niecnemu rzemiosłu oddaje się młode poko
lenie Wczoraj, wśród białego dnia, bo o godzinie 5-tej 
z południa, dwaj chłopcy jeden lat 12 drugi najwyżej 
14-tu wypatrzywszy w gmachu „ TzcoA" na Królew
skiej ulicy wyjście z domu dwóch kawalerów mieszka
jących na 2-gim piętrze,—otworzyli drzwi dobranym 
kluczem i na dobre rozgospodarowali się w mieszkaniu.

Właśnie w chwili, gdy plądrowali ciekawie komodę, 
rządca domu idący na strych gdzie murarze zajęci by 
li robotą, zauważył klucz w drzwiach mieszkania któ
rego lokatorów przed chwilą widział wychodzących na 
ulicę. Otworzył drzwi—a ujrzawszy co się dzieje naj
spokojniej drzwi zamknął na klucz i przywołał Stróży.

Starszy chłopak bronił się zawzięcie, ale mimo opo
ru związano obu należycie i w parze poprowadzono po 
wymiar sprawiedliwości.

Chłopcy ubrani byli dosyć porządnie.
= Komedja p. Kazimierza Zalewskiego „Z postę

pem" która miała być przedstawioną na naszej scenie 
jeszcze w minionym sezonie zimowym, a ujrzy świa
tło kinkietów teatralnych dopiero w przyszłym wrze
śniu, opuściła świeżo prassę drukarską nakładem dru
karni „Fryzę i S-ka‘‘.

Nim coś o komedji samej obszerniej będziemy mo
gli powiedzieć dzisiaj zaznaczamy że wygląd jej ze
wnętrzny przedstawia dośś grubą książkę. Jestto ko
medja pięcioaktowa. — Skład główny w księgarni 
Gebethnera i Wolffa.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! Wczoraj rano 
o godzinie 9'A byłem świadkiem smutnego wypadku. 
Na ulicy Miodowej dorożkarz najechał na wysiadają
cą z omnibusu przed gmachem Progimnazjum Żeń
skiego o ile się zdaje uczennicę tegoż zakładu 16-le- 
tnią panienkę.

Galerja spektatorów otoczyła wnet dorożkarza i 
stójkowego, który stosując się do przepisów przez cyr
kuł podanych zabrał słabą i omdlałą do cyrkułu na 
ulicę Długą. Skończyło się na tem, iż wchodząc w po
łożenie młodej a więc i niedoświadczonej panienki, ja
kaś poważna kobieta towarzyszyła jej w drodze do 
cyrkułu. Jako matka przewidziała ona przykre poło
żenie młodej osoby w cyrkule, ja zaś uważałabym za 
stosowne udzielenie w podobnych razach pomocy le
karskiej drogą do tego najkrótszą, odwożąc słabę 
osobę do domu rodzicielskiego i nie szukając już na
tychmiastowej satysfakcji, tem bardziej, że o numerze 
dorożkarza i adresie poszkodowanej możno było się 
łatwo się dowiedzieć. — Stała Prenumeratorka A. Ch.

— We wszystkich władzach sądowych Królestwa 
Polskiego w 1872 r. do załatwienia było 937,507 czyn
ności. W porównaniu z 1871 r. więcej o 36,657.

W liczbie tych czynności było: cywilnych 95,111, 

z nich załatwiono 93,278, kryminalnych 97,571 z nich 
załatwiono 81,961, ekonomicznych 744,825 z nich za
łatwiono 73,891.

Liczba do załatwienia czynności cywilnych w 1872 
roku, w porównaniu z 1871 r. (91,638) powiększyła się 
o 3,473; liczba czynności kryminalnych powiększyła 
się o 7,838, liczba czynności ekonomicznych powię
kszyła się o 25,346. (Dz. W.)

— Gdy uczucie zdradzonej miłości lub zazdrość 
miotają sercem kobiety, zapala się w niej zemsta nie 
przebierająca w środkach.

Oto próbka.
W jednej z bawarji przy ulicy Marszałkowskiej dla 

uprzyjemnienia piwnych chwil zwolennikom rozgrze
wających trunków, nieszpetne arfiarki pobrzękują 
i wyśpiewują skoczne aryjki.

Że arfiarki nieszpetne i grosz się prędzej na nuty 
posypywał, i niejeden amator płci pięknej rzucił 
okiem z za kufla na wirtuozki.

Biada temu którego żona podpatrzy i najniewinniej 
. o wiarołomstwo posądzi. Otóż jedna z owych żon po- 
dejrzywając męża o gustowanie w jednej z arfiarek 
uknuła straszną zemstę.

Onegdaj gdy małżonek ku wieczorowi odwilżał gar
dło piwkiem, a oczy cieszył widokiem grającej, weszła 
jego połowica niosąc w ręku naczynie napełnione... 
ale czem? cierpliwości!...

Za nią postępowało dwoje jej dzieci.
(^Zbliżyła się nagle ku grającej i przy stosownej pio
runującej przemowie wylała z naczynia na głowę ar
fiarki ciepłą dosyć smołę.

Rzut ręki był gwałtowny dostało się przeto i ko
muś więcej gorącej smoły.

Można sobie wyobrazić popłoch, zamieszanie i ruch 
w całej bawarji. Co się tam działo wiedzą widzowie 
tej sceny.

W chwili wejścia do zakładu bohaterskiej kobiety 
mniej śmiały jej małżonek chyłkiem wysunął się za 
drzwi.

= Biletów na obraz „w Górach"—dostać można 
w księgarni i składzie głównym obrazów na Króle
stwo u pp. Altenberg i Robitschek na Krakowskiem- 
Przedmieściu visavi skweru, w magazynie strojów p. 
A. Ciechanowskiej na rogu Nowego-Światu i Warec
kiej, w magazynie wyrobów tabacznych La Ferme na 
Krakowskiem-Przedmieściu w pałacu hr. Krasińskie
go, w składzie cygar p. Skrędzelewskiego na placu 
Ś-go Aleksandra, w składzie win i delikatessów p. Si
mona i Steckiego dawniej J. L. Flataua na Nowym- 
Świecie w domu p. Istomina,—w księgarni krajowej i 
zagranicznej p. J. J. Okońskiego przy ulięy Miodowej, 
w magazynie ubiorów męzkich przy ulicy Długiej u p. 
Zejdowskiego, w składzie obić papierowych p. J. Ró
żańskiego przy ulicy Miodowej w pałacu arcybi
skupów.

— Program koncertu na korzyść nieszczęśliwego 
Romualda Zientarskiego, dać się mającego w d. 15 (27) 
b. m. t. j. w przyszły poniedziałek wieczorem w sali 
Resursy Obywatelskiej, jak nam wiadomo, będzie 
bardzo zajmujący. Podamy go zapewne w przyszły 
czwartek.— Bilety są do nabycia w Redakcji.

— W dniu 18tym b. m., w cyrkule Łazienkowskim, 
w fabryce żelaznej Lilpopa i Rau, Edward Hankner, 
żołnierz czasowo urlopowany, pracując przy toczydle, 
wprowadzonem w ruch za pomocą maszyny parowej, 
częścią oderwanego kamienia wyrzucony w powietrze, 
uległ mocnemu stłuczeniu głowy i zdruzgotaniu obu 
nóg. Człowiek ten po odesłaniu do szpitala Dzieciątka 
Jezus, wkrótce zmarł. O czem zawiadomiono Sąd wła
ściwy i Policja prowadzi śledztwo.

— Na stacji towarowej St.-Petersburgsko-Warszaw- 
skiej drogi żelaznej, Maciej Jendrach robotnik, przy 
przesuwaniu wagonów, w skutek własnej nieostrożno
ści buforem od wagonu na miejscu zabitym został. 
O czem w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono 
Sąd.

— W szpitalu Sgo Ducha, pomieszczeni zostali mie
szkańcy wsi Młociny powiatu Warszawskiego, Marcin 
Jakubczak włoścjanin i 6cio letnia córka jego Małgo
rzata, z opalenizną na twarzy, korpusie i rękach; osta
tnia znajduje się w niebezpiecznym stanie.

— Bronisława Błędowska, pomieszczona w dniu 1 
(13) kwietnia na kuracji w szpitalu Śgo Łazarza na 
chorobę skórną, w skutek apopleksji— nagle zmarła. 
O czem w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono 
Sąd.

— W cyrkule Powązkowskim, Anna Natycka, pra
cująca w zabudowaniu b. koszar Wołyńskich, uderzo
na spadłym z Igo piętra szaflem, uległa nieszkodli
wemu stłuczeniu głowy.

— W cyrkule Bielańskim, Teofila Sontor, wyrobnica, 
będąc w stanie pijanym, garnkiem żelaznym zraniła 
głowę Józefie Czybilis, żonie żołnierza dymissjonowa- 
nego, którą odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus, a 
winną przyaresztowano. (G. Polic:)

= Przed paru tygodniami, ktoś przez zapomnienie 
w sklepie Optyka Berenta na Krakowskiem-Przedmie

ściu pozostawił drzeworyt. W tym 
ru znowu dniami pozostawiono obrą 
zguby można odebrać na miejscu l . 
dnieniem i wrzuceniem co łaska do x 
gich.

= Pieniądze znalezione wczoraj w cuki 
skiego, odebrać można za udowodnieniem \ 
Kurjera Warszawskiego.

= W sprawozdaniu o odczycie pana Dziewu 
zaszła wczoraj pomyłka w nazwisku wykonawcy i. 
lu który służył prelegentowi do doświadczeń/ Li 
motywkę tę wykonał nie p. Lewiński, jak mylnie z 
mieszczono, lecz p. Jeliński, pomocnik maszynisty r 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Byi 
goskiej. P. Jeliński jest wykwalifikowanym bronze 
wnikiem i ślusarzem; model lokomotywy wykonał r 
zlecenie p. Prausa Naczelnika wydziału mechaniczni 
go powyższych dróg żelaznych.

= Panu L. K. ekspedytorowi poczty w S. — Fal 
oszustwa, którego Pan stałeś się ofiarą razem z inne 
mi, dobrze tu jest znany. Sprawca rzeczywiście wyje 
chył ale go przedtem wierzyciele zlicytowali. Wątpi 
więc należy, czy będzie Pan miał na czem poszukiwa 
swych pieniędzy. Szczegółów oszustwa nie możem 
drukować, kwalifikuje się ono jedynie na drogę są 
dową.______________________________________

—■——t
^2 Onegdaj o godzinie 1-ej z południa, w kościel 

prawosławnym na Pradze, w obec rodziców, przyjació 
i znajomych, zawarty został związek małżeński, mię 
dzy P. Mikołajem Srebmikowem, urzędnikiem banki 
handlowego w Petersburgu, a panną Anielą Jasińską 
córką znanego w Warszawie Restauratora Dolin; 
Szwajcarskiej. ____

— Rada Miejska Warssawska, Dobrociynnści P ublictne. 
Jaśnie Wielmożny Minister Spraw Wewnętrznych, Decyzji 
z dnia 21 grudnia 1S73 r. Nr 1554S zezwolił na przyjęcie 
zawartych w Testamentach ś. p. Adama Chojnackiego, z dnil 
10 (22) września 1858 roku, 31 października (12 listopada 
1868 roku i 19 września (1 {października) 1871 roku zapisów 
a mianowicie:

a) Na rzecz Starców i Kalek, utrzymywanych przez War
szawskie Towarzystwo Dobroczynności, rubli srebr. 9,ooo.

b) Na nagrody dla sług z miasta Warszawy, rs. 4,500 i 
cj Na wynajęcie lokalu na pomieszczenie kuchni taniej,

albo też na pobudowanie odpowiedniego na ten cel domku 
drewnianego rs. 1,500.

A to pod warunkami, w wspomnionych testamentach okre
ślonemu i z zachowaniem praw osób trzecich. — Zarządzający 
czynnościami Rady K. Puchalski. — Sekretarz Rady J. Ma- 
ynuski.____________________________________

+ W dniu 13 b. m., w szpitalu Sgo Aleksandra 
w Kielcach, po kilko-miesięcznej chorobie, w 59 roku 
życia,( przeniósł się do wieczności ś. p. Kichał Gli
szczyński, znany z wielu prac literackich na polu pi- 
śmienaictwa krajowego. Urodzony we wsi Gackach 
powiecie Stopnickim gubernji Kieleckiej, początkowe 
nauki pobierał w m. Szydłowie, następnie w Pińczowie 
i Piotrkowie. Od roku 1839 pełnił obowiązki nau
czyciela w szkołach w Łęczycy, Sandomierzu i Łomży. 
Opuściwszy po kilku latach zawód nauczycielski, prze
niósł się do Warszawy, gdzie oddał się wyłącznie lite
raturze. Długi czas zasilał swemi pracami „Gazet( 
Codzienną," której był jakiś czas głównym redakto
rem) i później „Gazetę Polską." Liczne jego artykuły 
zamieszczała także „Bibljoteka Warszawska." Od
dzielnie ogłosił drukiem: „Znaczenie i wewnętrzne ży
cie Zaporoża;" F. Kallimacha ,,0 Królu Władysławie 
czyli o klęsce warneńskiej" (z przypisami i bijografją 
Kallimacha); „Życie, nauczanie i śmierć Sokratesa" 
Rejnolda Hejdensztejna; „Dzieje Polski, od śmierci Zy
gmunta Augusta do r. 1597 ksiąg 12," (z łacińskiego, 
Petersburg 1857, dwa tomy); „Hus i Husyci," Szkice 
historyczne podług Palackiego i Sommera; „Rozmai
tości naukowe i literackie" tomików 10.

Przed dwoma laty osiadłszy stale w Kielcach, za
silał miejscowy organ przekładami powieści z nie
mieckiego, drukowanemi w odcinku „Gazety Kielec
kiej," i innemi artykułami.

S p. Michał Gliszczyński zmarł bardzo ubogi; ca
łą pozostałą po nim spuścizną jest patent na członka 
Krakowskiego Towarzystwa Naukowego i kilkanaście 
książek.

Członkowie redakcji „Gazety Kieleckiej" na wła
snych barkach ponieśli zwłoki na miejsce wiecznego 
spoczynku.— St. S._______(Gazeta Polska.)

Za duszę ś. p. Juljanny z Nowosielskich Łukasiń- 
skiej, b. obywatelki m. Warszawy, w dniu 22 b. m., 
o godzinie 10-tej ż rana, w kościele Ś-go Marcina przy 
ul. Piwnej, odprawionem zostanie Nabożeństwo żało
bne. * —4583—

W 22 b. m. to jest we wtorek, jako w 24 rocz
nicę śmierci ś. p. Wojciecha Oliwińskiego, b. Artysty 
Teatrów Warszawskich, odbędzie się w kościele S-go 
Antoniego przy Senatorskiej, o godzinie 10 z rana, wo- 
tywa za duszę tegoż, na którą pozostała wdowa z cór
kami, krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza.

—4883—



— Bóg wam zapłać Koledzy i Przyjaciele ś. p. Ru
dolfa Wiewiórowskiego żeście oddali ostatnią posługę, 
Uznając jego poczciwe postępowanie. Wieczny pokój 

I Jemu, a Wam Błogosławieństwo Boskie.—Matka.

— Prezes Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków Rze- 
tnieślniczych, podaje do wiadomości publicznej, iż w dniach 
Jo marca i 9 kwietnia roku bieżącego przyjęta zostały 
io grona Członków honorowych Towarzystwa następujące 
Osoby zjednane: Za pośrednictwem Członków Komitetu

Zarządu Bgdaszewska Jadwiga, Bogdaszewski Karol, 
Bonkowski Adolf, Chełmski Władysław, Chrzszczewski Ale- 
tsander, Ciepliński Franciszek, Cyprysińska Wanda, Gro- 
Iziuski Marcelli, Herkner Ludwik, Jabłoński Adam-To- 
nasz, Jeziorański Michał, Karasiński Ignacy, Kasperowski 
iVojciech, Kołłupajło Ferdynand, Kołlupajło Julja, Ko- 
iopacki Ferdynand, Konopacki Leon, Konopacka Helena, 
'..ęski Zenon, Malewski Franciszek, Maleszewska Fryde- 
yka, Mirecki Aleksander, Paklerski Juljan, Popiel Igna- 
y, Szuster Antoni, Szuster Julja, Ujazdowski Stanisław, 
lamojski Hr. Stanisław, Zwierkowski Wincenty; za pośre- 
Inictwem W. Błeszyńskiego Członka Korresp. T-wa w po- 
decie Krasnostawskim: Gorzkowski Władysław, Kowerski 
tefan, Maciejowski Leon, Skawiński Ludwik, Turczyński 
laurycy; przez pośrednictwo W. Weissflog Członka Korre- 
pondenta T-wa w pow. Łęczyckim Łukowski Błażej, Otocki 
fikodem; przez pośrednictwo W. Werner Członka korres- 
ondenta T-wa w pow. Nowo-Aleksandryjskim gmina No- 
o-Aleksandrja (Gębala Wójt Gminy), gmina Opole (Mil- 
zyński Wójt Gminy), Ksiądz Borysik Kazimierz, Ksiądz 
zepietowski Franciszek; za pośrednictwem Józefa Hrabiego 
karbka Członka Korrespondenta w powiatach: Nieszawskim 
Włocławskim Andró Rudolf, Bogatko Antoni, Bogusławski 
w, Braun Józef-Ferdynand, Cohn Ludwik, Czamański Leo- 
jld. Czernicki Józef, Fiszer konstanty, Gąbiński Józef, 
insberg Józef, Gostomski Adam, Grochówalski Jan, Gzow- 
d Władysław, Haak Wilhelm, Kłobukowski Sylwester, Ko- 
alski Jakób, Krzymuski Marcin, Lange Fryderyk-Wilhelm, 
ipski Karol, Loewenstam Bernhard, Lubanie gmina (Zda- 
iwski Jan Wójt Gminy), Łaski Juljan, Markowski Leonard, 
ażur S. J., Mikoszewski Juljan, Orpiszewski Lucjan, Osię- 
ny Gmina (Zakrzewski Hieronim Wójt Gminy) Partowicz 
iljusz, Piotrkowo Gmina (Gumowski Ignacy Wójt Gminy), 
tdziejewo Gmina (Bykowski Marcin Wójt Gminy), But- 
wski Marjan, Skarbek lir. Bolesław, Skarbek lir. Mie- 
ysław, Sokołowski Stanisław, Steinicke Wilhelm-Ludwik, 
raszewo Gmina (Orzażewski Wójt Gminy), Tabaczynski 
ikary, Waliszewski W’ładysław, Węsierski Józef, Wodzin- 
i Leon.—Tajny Radca Wieczorkowski. — Sekretarz K. Ko-

Kronika Zagraniczna.
X D. 15 b. m„ przywieziono do Southampton z Zan- 
»aru zwłoki czcigodnego missyonarza i badacza Li- 
ngstona. W sobotę miano je pochować w Westmin- 
rze. Na rodzinę pozostałą po zmarłym zbierają 
tadkę narodową.
X W roku bieżącym od 6 września do 1 listopada, 
ządzoną będzie w Berlinie przy tamtejszej akademji 
stawa powszechna sztuk pięknych, w której współ- 
yodniczyć będą mogły ze sobą utwory wszystkich 
ystów żyjących na świecie, a imiennie wskazanych 
ednego i tego samego rodzaju sztuki więcej jak 
ech okaózw nadesłać nie wolno; usuwają się też od 
akursu dzieła, które już raz wystawione były w A- 
lemji. Przedmiot przyjęty na'.wystawę, zostaje na

. j aż do samego zamknięcia i wcześniej wydanym 
będzie. O przyjęciu i umieszczeniu rozstrzyga sąd 
ysięgłych, od którego appellacja służy do senatu

* idemickiego. Dzieła nadesłane być winny nie póź- 
j jak na 10 sierpnia, godzinę 6-tą wieczorem; prze- 
ka następuje własnym kosztem artysty. Oprócz na- 
ska należy podać na karcie objaśniającej zamiesz- 
lie swoje, przedmiot i cenę obrazu. Szczegółowych 
kazówek udziela akademja Sztuk Pięknych (Akade- 
i der Kiinste) w Berlinie.

Wiadomości Polityczne.
'iowych wiadomości z Hiszpanji odbieramy dziś 
dzo mało. Kroki wojenne nad Nerwjonem rozpo- 
ć się miały dopiero jutro lub pojutrze. „Niepogo- 
‘ któraby już w przysłowie wejść mogła, ustała 
-awdzie, ale wojska przed terminem powyższym do 
ki sposobnemi nie były. Około soboty zatem spo- 
3wać się możemy, doniesienia na drodze telegrafi- 
ej o rozprawie bojowej, jeżeli ta rzeczywiście nastą- 
Bardzo mętne korespondencje dziennikarskie jesz- 
dnia 8 b. m. wspomniały o tern, że karliści widząc 

możliwość utrzymania się na górze Abanto przeno- 
swoje stanowiska na inny punkt, ale na jaki? te- 

w korespondencjach nie znajdujemy. Nie mogą to 
>yć owe oszańcowywane pozycje między Balmaredą 
anales czy Ramales, o których doniesiono wczoraj 
ycje te bowiem bardziej na zachód wysunięte pra- 
; już na krańcach Starej Kastylji położone przed
ziały niezależnie od większej lub mniejszej obron- 
ci swojej daleko gorsze warunki strategiczne, niż 
i zajmowana góra Abanto. Pomienione pozycje, 
di w istocie karliści się w nich oszańcowują, mo- 
by im służyć tylko jako przedmurze dla stanowisk 
Pedro Abante i Triano zabezpieczające ich od obej- 
i z tyłu. Karliści mogliby opuścić Pedro Abante 
ynie tylko dla stanowisk bardziej na wschód wysu- 
tych.

*— 3
Dzienniki donóśzą, że marszałkowi Concha ofiaro

wał Serrano dowództwo korpusu, któryby przez San- 
Sebastian i Vergare dotarł do Durango, gdzie dziś 
zasiada junta karlistowska i ztamtąd współdziałała 
z wojskami występującemi od Castro Urdiales. Con
cha nie chciał się podjąć wykonania podobnego planu 
uważając go za niemożliwy, a właściwiej powiedzmy, 
niebezpieczny. Stanęło więc na tem, że stary marsza
łek obejmie dowództwo nad trzecim korpusem armji 
i działać będzie razem z innemi od zachodu. Powyż
sza wiadomość co do roli nadawanej generałowi Con
cha w przygotowywanym dramacie wojskowym nad Ner
wjonem, niema w sobie nic prawdopodobnego. jPlan 
kampanji jest ciągle niedostatecznym, kulejącym, uło
mnym. Wojska działają tylko właściwie jednym fron
tem na jednej prawie linji północno-południowej znaj
dującym się; kiedy do skutecznego działania potrze- 
baby przynajmniej uderzenia od zachodu i południa 
od Castro Urdiales i od Mirandy.

Telegram „Timesa" streszczony wczoraj podał 
wprawdzie cel podróży Topetego, przywrócenie zgody 
w gabinecie. Cel ten osiągniętym został, ale zkąd 
się wywiązało samo nieporozumienie, będące dotąd 
faktem niezaprzeczonym i prawie zupełnie pewnym? 
Przyczyny tej nie należy szukać zbyt daleko od ukła
dów z karlistami i alfonsistąmi. Silne postanowienie i 
dalszego bojowania wysłane do gubernatorów instruk
cje, aby oddziaływali przeciwko knowaniom stronnic
twa D. Alfonsa, syna Izabelli przedstawiają się jako 
dwa objawy reakcji przeciwko polityce pojednania, po 
które na dwie strony sięgał Serrano, ale mu w po
przek stanęli najmniej monarchicznie usposobieni i 
najmniej dla marszałka powolni Ruiz Garcia i Martos. 
Przesilenie w gabinecie rzuciłoby wielką nieufność na 
całe rządy Serrana; nie chcąc go wywoływać marsza
łek wołał się cofnąć, tem bardziej że i projekta poje
dnawcze musiały się nie nazbyt silnych podstawach 
opierać. Contenio na zasadach konwencji w Amora- 
vieta w maju 1872 r. przez Serrana zawartej, niezado- 
wolniłobyjuż dziś karlistów, a daleko silniej jeszcze 
obruszyłoby na siebie Hiszpanię niż owa niefortunna 
konwencja, w którą zrazu wierzyć niechciano.

Nieporozumienie mogło wybuchnąć w gabinecie i 
bez projektu zgody z karlistami; tkwiło i tkwiono nieu
stannie w ogólnej polityce Serrana, mającego za sobą 
większość gabinetu. Idea siedmiolecia francuzkiego 
znajduje coraz więcej wyznawców w Hiszpanji. Sie
dmiolecie de facto zaczęło już istnieć w dniu zamachu 
stanu, który zwalił Castelara i rozpędził kortezów; 
chodzi teraz tylko o ujęcie go w formy prawa o wpi
sanie do prawa publicznego Hiszpanji czegoś nakształt 
uchwały z 20 listopada. Otóż to uprawnienie faktu 
na czas długi, bardzo długi, w epoce kiedy wypadki 
tak się na zabój prześcigają, tak szybko przechodzą, 
że je ledwo pochwycić można—to uprawnienie, mówi
my, może się wydawać rzeczą niebezpieczną dla mniej
szości gabinetu, dla samego generała Pavia, który nie 
odjął jeszcze ręki od stolicy Hiszpanji i jej ogniska 
rządowego. Koterja władająca dziś Hiszpanją, nie 
jest bynajmniej w sobie jednolita i sama nie wie dokąd 
idzie. W takich warunkach nieporozumienia we
wnętrzne leżą w istocie rzeczy.

W Madrycie krążyły w przeszłym tygodniu pogło
ski, że w Andaluzji na nowo burzą się demokraci kan- 
tonalni z rodzaju tych, którzy dali się już poznać świa
tu w Kartagenie. — Zaprzecza temu telegram z daty 
17 b. m. Powstańcy karlistowscy ukazali się w głębi 
kraju gdzie niedaleko od granic Portugalji. Tak by 
wnieść można z doniesienia o rozprawie pomyślnej dla 
rządu w miejscowości, której telegraf nadaje nazwę 
Pedrabuene. Karliści postradali w tej rozprawie 53 
zabitych i 22 ranionych; rozbitki ratowali się ucieczką 
na territorium Portugalskie.—Z Rzymu zaprzeczają 
wieści, jakoby D.-Carlos prosić miał papieża o przy
słanie pełnomocnika do przyglądania się „wojnie świę- 
tej“ — jak nazywają karliści swoją walkę z Hiszpa
nją. „Świętość" ta nie przeszkodziła Karlistom schwy 
tać anglika Marsha, korrespondenta „Timesa" i wy
prowadzić go już na rozstrzelanie. Jedynie wstawie
nie się konsula francuzkiego w Algoota odwróciło 
śmierć od niewinnego zupełnie człowieka.

W Austrji prawa wyznaniowe uchwalonemi zostały 
już przez Izbę deputowanych; niema wątpliwości, że 
po rezultacie głosowania w d. 13 b. m. Izba Panów 
nie stawi już opozycji, któraby zagroziła główne pun- 
kta projektowanych urządzeń. Rada państwa okazuje 
się niezmiernie skorą do przyznania państwu kontroli 
nad kościołem. Izba deputowanych odesłała do kom- 
missji projekt Fuxa, dotyczący wygnania Jezuitów 
z granic monarchji Przedlitawskiej, w zasadzie zatem 
uznała go za potrzebny i niejako pierwszą wycisnęła 
na nim aprobatę. Wygnanie Jezuitów t. j. zatamowa
nie publicznej działalności w sutannie nie będzie bez 
pożytku dla niektórych prowincji, mianowicie dla Ga
licji. Cesarz Austjacki dziś przyjmuje delegacje w Bu
dzie. Jutro rozpoczną się posiedzenia tego najwyższe
go ciała prawodawczego Austro-Węgier.

Sir Northcote, kanclerz Szachownicy, angielski mi
nister skarbu, zdał Izbie niższej sprawę z obiegu fun
duszów państwowych w roku ekonomicznym 1873 
Znaczna przewyżka stanu czynnego pozwoli zmniej
szyć podatek dochodowy o jednego penny. Parlament 
przez aklamację uchwalił uposażenie honorowe dla 
Wolseleya w summie 25,000 f. szt. Dnia 17 b. m. za- 
wikłania jakie powstały w przedmiocie kanału Suez- 
kiego były przedmiotem rozpraw w Izbie niższej. Pan 
Dizraeli uważa Lessepsa za człowieka tak rozsądnego 
iż nie przypuszcza po nim, aby się mógł uciec do środ
ków gwałtownych zatamowania żeglugi. Rząd francu- 
zki bardzo energicznie wystąpił do przedsiębiorcy na
kazując mu uległość dla komissji międzynarodowej, 
Ta kommisjsa obniżyła p. Lessepsowi taryfę i przez 
to uszczupliła mu dochód. Gniew jego jest gniewem 
kapitalisty.

W dniu onegdajszym Szwajcarja głosowała nad re
formą związkową uchwaloną w roku zeszłym przez 
obie Izby reprezentacyjne związku. Kiedy w r. 1872 
poraź pierwszy poddano zmiany w konstytucji pod 
głosowanie powszechne, 13 kantonów oświadczyło sig 
przeciwko nim, a 9 je tylko poparło; na 600,000 oby
wateli około 305,000 głosowało przeciwko reformie. 
Dziś widoki były o wiele lepsze. Konstytucja z r.1848 

I wymaga do zmian zasadniczych większości nie tylko 
ogólnej liczby obywateli, ale i kantonów należących 
do związku.

Depesze telegraficzno.
Warszawa dnia 21go kwietnia.

Bern 20-go. Rezultat wczorajszego głosowania lu
dowego w Szwajcarji nad rewizją konstytucji następu
jący: ^280,000 głosów za, 141,800 przeciw. Przyjęcie 
przejrzanej konstytucji zapewnione.

Peszt 20-go. Posiedzenie delegacji rozpoczęte. De
legacja austrjacka wybrała Rechbauera, a węgierska 
Gorovę na prezydujących, którzy uwydatnili potrzebę 
oszczędności bez szkody dla sił zbrojnych państwa. 
Andrassy przedstawił budżet. Jutro delegacje przyj
mowane będą przez cesarza.

Bern 20-go. Rewizja konstytucji Związkowej przy
jęta w głosowaniu ludowem ’/» głosów przeciwko V». 
Według kantonów glosowanie wypadło w stosunku 
14‘/a kantonów przeciw 7Vi kantonom za przyjęciem 
rewizji.

Berlin 20-go. Sejm przyjął w trzeciem odczytaniu 
etat dodatkowy na rok 1874. Ostateczne imienne gło
sowanie nad prawem wojskowem dało stosunek 214 
głosów przeciwko 123. Jutro rozprawy nad prawem 
o sługach kościelnych i nad prawem prasowem.

R 0 Ż K 0 S C I,
Dramat miłości podobny dwom poprzednim wypad

kom, jakie się niedawno wydarzyły w Wiedniu, ode
grał się w tych dniach na jednem z cmentarzów Pragi 
czeskiej.

Dziewiętnastoletnia ładna dziewczyna Karolina T. 
zakochała się na zabój w również dziewiętnastoletnim 
Wincentym Sch. On był fryzjerem, a ona córką wdo
wy po fryzjerze.

Matka jednakże nic o tym ich stosunku miłosnym 
wiedzieć nie chciała.

Z tego powodu bywały często między matką a ko
chankami sprzeczki i kłótnie, aż wreszcie postanowili 
sobie życie odebrać.

Obrali ku temu dzień 9 t. m. i poszli w tym celu 
na grób ojca Karoliny.

Gdy Wincenty pokazał jej nabity pistolet, zadrżała 
wprawdzie dziewczyna, nabrała jednak wkrótce odwa
gi i oboje udali się na cmentarz.

Około godziny 10 rano, gdy właśnie nadchodził 
tam jakiś pogrzeb, padły dwa strzały.

Ludzie, którzy się tam zaraz zbiegli, a między nimi 
i ksiądz, znaleźli kochanków leżących między grobami 
bez znaku życia. Karolina była już martwą, jego tylko 
jeszcze do życia przywiedziono i do szpitala oddano, 
gdzie spodziewają się, że wyzdrowieje.

Podług jego zeznania, on strzelił do siebie wprzódy, 
ona zaś to samo zrobiła sobie po niem.** *

Wiedeński „Fremdem Blatt“ opowiada, że śpiewacz
ka opery pani T. założywszy się, że jako żebraczka 
z dzieckiem na ręku w jasny dzień żebrać będzie po 
najludniejszych ulicach Wiednia, wygrała istotnie za
kład, ale przepłaciła tę dobrze odegraną na ulicy ro
lę bardzo ciężko, gdyż policja aresztowała domniema
ną żebraczkę i przetrzymała całą noc w kordegardzie 
pomimo protestów i zapewnień, że jest śpiewaczką o- 
pery panią T.
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— Zapowiedziane Album F. Kostrzewskiego, wy
szło już z druku, odbite w zakładzie artystyczno- 
litograficznym p. B Sławoszewskiego. Album to za
wiera 24 tablice, których główną, cechą jest humor'-- 
styka, a nabywać je można po rs. 3 w zakładzie lito
graficznym p. Bolesława Sławoszewskiego, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, Nr 67, naprzeciw Resursy 
Obywatelskiej. —4564—

— Bank Dyskontowy Warszawski podaje do wia
domości że licytacja kosztowności w Banku zastawio
nych a we właściwym czasie nie wykupionych, odbę
dzie się 18 (30) b. m. o godzinie. 3-ej po południu 
w lokalu Banku przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nr 388.  —3—3—4550—

— Doktor Franciszek Rubinstein, przeniósł mieszka
nie na ulicę Solec, pd Nr. 2916 (55) i będzie przyjmo
wać chorych od godz. 4-tej do 6-tej po południu.

-2—3-  —4570-

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy Le
karz od trzydziestu lat praktykujący. Mieszka przy 
ulicy Nowy-Swiat, Numer 64. — J. Bagieński.

(2—3) -4387-

— Znajdują się do zbycia różne Gazety i Pisma pe- 
rjodyczne począwszy od r. 1777. O sprzedaż porozu
mieć się można z Bolesławem Prusińskim w pałacu 
hrabiego Ordynata Zamoyskiego od ulicy Żabiej pod 
Nrem 28 mieszkania. (1—3) —4873 —

—Kolosalnych rozmiarów Kassa żelazna ogniotrwa
ła, odrobiona z nadzwyczajną dokładnością w fabryce 
Roberta Bohte w Warszawie, zaszczycona na Wysta
wie wiedeńskiej medalem zasługi, odesłaną została 
w tych dniach z Wiednia i może być obejrzaną w ma
gazynie tejże fabryki. (1 —3) —4840—

— Pani E. Wilczyńska, po powrocie z Paryża, po
leca Magazyn swój przy Placu Teatralnym Nr 7, świe
żo zaopatrzony w znaczny wybór nowości, kapeluszy 
i sukien paryzkich, własnych wyrobów, jako też ma- 
teijałów jedwabnych, wełnianych i innych.

1-3 -4897-

— Magazyn Mód, Sukien i Nowości, PP. Kuhnke, 
przy Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 412a, po powro
cie właścicielek z Paryża, otrzymał wszystkie artyku
ły mody z najcelniejszych fabryk, mianowicie:

Znaczny wybór kapeluszy w rozmaitym rodzaju, 
między innemi ze słomki dorće, argentće i panama; 
czepeczki strojne, ubrania, kokardy, negliżyki, koł
nierzyki, kryzy i krawatki. Wielki wybór najdosko
nalszych kwiatów, oraz wstążki, koronki, i pasmanto- 
rje; modele sukien i okryć, jak zwykle, odznaczające 
się dobrym gustem; także materje i różne lekkie wy
roby na suknie; sous-jupe w kilku rodzajach i zawsze 
pożądane kaloszki szwedzkie. (1—3)—4824—

— Pani Aniela Ciechanowska, Właścicielka Maga
zynu Mód i Nowości przy rogu ulic Nowego-Swiatu i 
Wareckiej, po powrocie z Zagranicy zaopatrzyła Ma
gazyn swój w znaczny dobór najświeższych fasonów 
Kapeluszy, Czepeezków i Sukien damskich, oraz Kwia
tów z najlepszych fabryk francuzkich.

(2—3) —4709—
— Przemiana ubrań zimowych na wiosenne 

zwykle dużo kosztuje; nie każdego zaś stać na zaspo
kojenie tego koniecznego wydatku. Otóż chcąc uprzy
stępnić wszystkim możność ładnego i gustownego 
przystrojenia się, przygotowałam w Magazynie moim 
na obecną porę najmodniejsze Kapelusze damskie, 
dziecinne okrągłe, oraz Kapotki, odznaczające się do
brym gustem, a nadewszystko nizkiemi cenami. Słu
żyć też mągę wielkim doborem Krez i Kamizelek. 
Wszelkie Suknie i Okrycia damskie, jak również dzie
cinne, wykonywają się u mnie z najnowszych wiosen
nych modeli Paryzkich, równie z powierzonegomi, jak 
i mego własnego materjału. Śmiem pochlebiać sobie, 
że, Szanowne Panie powierzające mi robotę, nie będą 
żałować swego zaufania.

Elżbieta z Moniuszków 
Nawroczyńska.

Krakowskie- Przedmieście, prawie vis a via Ko
ścioła S-go Józefa Oblubieńca, pierwsze 
p i e t r o, Nr 19. —3065

SKŁADU HERBATY

pim owa
B

MAGAZYN FUTER

■

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 21 Kwietnia 1874 roku.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamieszczo* 
ne są między innemi „Wykazy Dochodów na Drogach 
Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warsz.-Bydgow- 
skiej za Marzec r. b.,“ tudzież Ogłoszenie „Biura im 
formacyjnego o nędzy wyjątkowej,“ Ogłoszenie „Za- 
rządu Wód mineralnych Druskienickich11 etc..

JULJANA PENKALI
ulica Senatorska, Nr 459 nowy 4

Przyjmuje FUTRA |
na przechowanie letnie.

Za staranne przechowanie, jakoteż za całość po 
wierzonych mu przedmiotów, magazyn odpowiada; 
drobne reperaaje wykonywają się bezpłatnie 

1-3 - 4895 I

o czem zawiadamiając Szan. Publiczność, polecam się 
nadal łaskawym jej względom. — Wl. Nowicki.

1—3 - 4894 —

— Nabożeństwo Angielskie każdej Niedzieli odby
wać się będzie o godzinie Hej z rana. Ulica Miodo
wa, Nr. 9. 1—3—3583—

— Pragnąc urządzić i prowadzić przy kościele Ś-go ; 
Aleksandra chór anatorski któryby w dnie świąteczne i 
podczas nabożeństwa wykonywał dzieła religijne, | 
upraszam uprzejmie pp. amatorów i amatorki pragną- i 
ce talent swój poświęcić chwale Bożej aby raczyli zgła
szać się do niżej podpisanego.

A. Krzyżanowski Org. Paraf: przy ulicy Książęcej 
Nr. 19 nowy. — 1—3—

W skutek wielokrotnych żądań Szanownej mej 
klijenteli, w okolicach Nalewek zamieszkałej, otwie
ram z dniem 11 (23) Kwietnia r. b: 
przy ulicy Nalewki podNr 2264 
(nowy 8) w domu W. Goldweitza

Dziś, tojest we Wtorek dnia 21-go Kwietnia roku bieżl' 
cego, WIELKI KONCERT komiczno - niemieckie) 
śpiewaków, jak również na cytrze ustnej Harmonijce wir 
tuczów.

OSOBY:
Panna Rosiiai, śpiewaczka oper. 
Pani Skok, śpiewaczka serjo.
Panna Rosa, Chansonette.
Panna Betti, śpiewaczka komiczna.
Pan Mutzbauer, wirtuoz na cytrze.
Pas Skok, na ustnej harmonijce.
Pan Lebourd, komik.
Pan Robert, komik za damę.
Pan Stankiewicz, akompaniator.

Codziennie nowo urozmaicony program, który nabyć mo- 
żna przy wejściu. Wejście kop. 45. Początek o godzinie t 
wieczorem. W. REINER. 1—1 - 4904 —

Obwieszczenie Licytacyjne.
Pozostałe w spadku po Aleksan ’.rze i Eleonorze małżon

kach Corazzi: Meble, pościel, garderoba i bielizna damska, 
sprzęty do prowadzenia gospodarstwa domowego służące, 
ramy różnej wielkości i kształtu, złocone i zagruntowane, 
obrazy, ryciny, różne ptzedmioty i narzędzia do wyrabia
nia, rzeźbienia i złocenia ram służące, na żądanie opieki 
małoletniej sukcessorki małżonków Corazzi, na mocy U- 
chwały Rady familjnej i upoważnienia JW. Prezesa Trybu
nału Cywilnego w Warszawie udzielonego, sprzedane będą 
przez licytację publiczną, która rozpocznie się przedemną 
dnia 11 (23) Kwietnia r. b. (we Czwartek) o godz. 9 z rana, 
w Warszawie, w domu pod liczbą 1354, przy ulicy Szpital- 
nej, pod liczbą 1.—Antoni Roxwadowaki, Rejent.

Ktoby miał do wynajęcia 
Pokój Kawalerski, 

porządnie umeblowany z osobnem wejściem, choćby nie na 
pryncypalnej ulicy, raczy złożyć swój adres w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. M. W. Z. — 4687 —2—3 

J powróciwszy z zagranicy przywiozła z Paryża modele na suknie, j 
j kapelusze, czepeczki, oraz różne nowości paryzkie, przeniosła pra- * 
J cownię swoją, istniejącą od lat trzech przy ulicy Chmielnej na u- ft 
] licę Nowy-Swiat, Nr 57, nad zakładem Fotografji K. Brandla i * 
] tamże pragnie rozszerzyć działalność pracy, trzymając się cen ft 

przystępnych izapewniając staranne wykończanie powierzonych j 
] obstalunków . l—l 4827 — K

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 20 Kwie 
nia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtós 
smól, i ordyn. od rs — k. — do sr. — k. — pstra i dobn 
rs. 8 kop. 85 do rs. 9 kop. —.wyborowa rsr. 9 kop. 15 d< 
rsr. 9 kop. 45 żyta wagi 232 do 340 funt, od rs. 5 kop. 70 d> 
rs. 6 k 15, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 65 d< 
rs. 5 kop. —, owsa rs. 3 kop. 65 dors. 3 kop. 75, groch poln; 
rs.— kop. — do rs.— kop. —, kartofli rs. 2 kop. 25 do rs. i 
kop. 40, siana od kop. — do 5 o, słoma od kop. — d< 
kop. 28*/, «a pud.

— Okowitę płacono dnia 20 Kwietnia hurtową składni 
czą za garniec od kop. 194 do 195. Pojedynczą szynkat 
ską za garniec od kop. 197 do 199.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 3.06, dziś ran' | 

ciepła st 7,46, w południe ciepła st. 13,84. Barometi < 
757 mm. (Odmiana).  1 

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 6 cali 3.

Półimperisły Ros. rs. 6 kop. 9. 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 60. 
Pruskie tal w bilet rs. 1 k. 10. 
Austriackie floreny w bilet k. ts. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. loo 
Listy Zast 3 okresu II s. sa rs. 1 oe 
Listy Zast nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne miasta Warszawy. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskięj . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. i r. IS64 . (

»

Zakład Gastronomiczny 
pod Rakiem, na Pradze egzystujący, nu nadchodzącą po
rę wiosenną, zaopatrzony został we wszystkie tegoczesne 
nowalje, a mianowicie: Raki, Kurczęta, Szparagi i t. d., a 
także poleca się doborem wia rozmaitych. — M Bilski.

PS. Obstalunki na obiady, podwieczorki i t. p. przyjmu- 
ją się. 1 — 1___________ — 4881 -

Biedny Student Uniwersytetu dzisiaj dnia 9 (21) Kwiet
nia, o 12 godzinie w południe, przy odbiorze pieniędzy lub 
też zaraz po wyjściu z poczty zgubił rs. 4-0 (jeden papie
rek 25 rubli, jeden io-cio rublowy i jeden 5-cio rublowy), 
cały zasiłek, który z wielką trudnością mógł być uzbiera
nym przez jego rodziców, w nędzy prawie zostających, na 
zapłacenie wpisu do Uniwersytetu, dlatego też prosi litości
wego znalazcę, jeżeli nie chce zagradzać drogi do kształce
nia się, o odniesienie takowych pieniędzy do JW. Inspek
tora Uniwersytetu, gdzie jeżeli będzie potrzebował, otrzyma 
nagrody rs. 1O.1—2— 4928 —

z r. 1864 . ( 
ostempl. . ( 

Z r. 1866 . ( 
ostempl . ( 

Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warzz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel War.-Tsrespolskiej.. 
Akcje Banku Handl War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel kabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .. . 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . . 

Wartość kuponu bież, od List Zast. kop. 
Od Likwidacyjnych kop. i55s/» 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 1655/n 
Od Listów Zastawnych miazta Warszawy kop. 27T/» 
Berlin-, Weksel 100 tal. Si rs. lot k. 50 rs. lot k. 20 
Łotułyn; 3 m. 1 funt St rs. 7 k. 18 rs. 7 k. 16 
Pary i; Weksel 2 m. za 3oo fr. rs. 85 k. 80 rs. 85 k. 50 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 159 w rs. 95 k. 171/, rs — k. 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. -

TEATR WBEŁSŁI.
Dziś: Ernani. — Jutro: Dalila.

TEATR ROXML4 TFOSC1.
Dziś: Wiosna,—Marcowy Kawaler,—Partja Pikiety-

Eądano | Płacono

RUBLE i KOP. SR.

93 10 92 8<
94 — —
91 70 91 4C
87 — —
77 65 77 3.'!
—— — — —1
96 50 — -1

164 50 163 5(

161 —
88 — — —*
— — —
— — 145

112 50 — -I
— — —

235 — 230 -4
124 — —
iao — — te —* 1
— — —
— — — 1

Wydawca Gnata w GebethnerRedactor Herman Benni.
(Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki).W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— ^osnoieno IJentiypoio,



Dj Składu Stanisława Bauminn, 
przy ul cy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu. 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. —0S9 —3068—

umiejąca dobrze szyć na maszynie Grovera i Bakera, oraz 
Panny uzdolnione do roboty sukien, potrzebne są do Ma
gazynu J. Matuszewskiego, ulica Miodowa pałac Dyzmań- 
skieh.3 3 4481 —

IIjKACY ja&odziński
W P A <*!PTPTT7T

Magazynu Ubiorów Męzkich
przy ulicy Długiej, wprost bramy Hotelu Polskiego, Nr 32.

Ma honor zawiadomić WW. Panów, iż z powodu kilko
dniowej restauracji sklepu, załatwia interesu tymczasowe 
przy tejże ulicy (Długiej) Nr 21, w domu W. Dra Briinner 
w podwórzu po lewej stronie sień.

Z uszanowaauiem J Jagodziński.
2—3 — 4738 —

Wtorek.Dalszy ciąg Numeru 86. Warszawa, d. 9 (21) Kwietnia 1874 r.
— Wykaz Dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw

sko - Wiedeńskiej za miesiąc Marzec 1874 roku. 
W mcu Marcu 1874 roku. Ilość osób: 96,474, to
warów pudów 6,665,359, dochody od osób, tłómoków 
i ( p. rs. 83,332 k. 63'/a, od towarów rs. 258,971 
kop. 78 Va, różne dochody rs. 18,053 kop. 47, razem 
ts. 360,359 k. 89. Wmiosiącu marcu 1873 r: Ilość 
osób 92,695, towarów pudów 5,285,289, dochody od 
osób, tłómoków i t. p. rs. 80,336 k. 53%, od towarów 
235,530 kop. 99, różne dochody 14,185 kop. 56, 
razem rs. 330,053 k. 08%.— Zatem w r. 1874 więcej: 
Ilość osób: 3,779, towarów pudów 1,380,070, docho
dy od osób, tłómoków i t. p. rs. 2,996 kop. 10, do
chody od towarów rs. 23,440 k. 79%, dochody ró
żne 3,867 kop. 91, razem 30,304 k. 80%. Od 1 
stycznia do 31-go marca 1874 r: Ilość osób 269,900, 
towarów nudów 19,000,514, dochody od osób, tłomo- 
ków i t. p. rs. 224,487 k. 10%, od towar. 742,998 
kop. 55%, różne dochody rs. 50,727 k. 27, razem 
1,018,212 kop. 93. — Od 1-go stycznia do 31 marca 
1873 r: Ilość osób 255,210, towar, pud. 16,177,593, 
Dochody od osób, tłómoków i t. p. rs. 222,335, kop. 
89 od towarów rs. 643,519 k. 02%, różne docho- 
dy’rs 39 161 kop. 85%, razem rs. 905,016 kop. 77. 
Zatem w’roku 1874 więcej: Ilość osób 14,690, towa
rów pudów 2,822,921, dochody od osób, tłómoków 
it. p rs. 2,151 k. 21%, od towarow rs. 99,479 k. 
53, różne dochody rs. 11,565 k. 41 /2, tazem rs. 
113,196 k. 16. —4683—

UWAGI.domU| UIica
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9
25

6
16 

♦031
23
49

13 [Wielka
14 Bucka 
lo {Prosta
55 {Ogrodowa
20 Wspólna
33 Nowolipie 

Gołębia 
Sz.-Dunaj 
Nowolipie 
Mostowa 
Furmań. 
Wołowa-P. 
Tamka 
Czerniak.

Godzien świeże poleca

Handel Ant. S&ępkowskiego.
82—0—9966 —

— Wykaz Dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw- 
sko-Bydaoskiej za miesiąc Marzec 1874 roku. \\ mie- 
siącu marcu 1874 r: Ilość osób 26,550, towarow' pu
dów 1,503,266, dochody od osób, tłómoków i t. p. rs. 
20,488 kop. 77 %, dochody od towarów rs. 47,961 kop. 
64’ różne dochody rs. 13,209 k. 75, razem rs. 81,660 
kop. 16'/2. — W miesiącu marca 1873 r: Ilość osób 
25,452, towarów pudów 1,477,066, dochody od osób, 
tłómoków i t. p. 19,234 kop. 76, od towarów rs. 
46,253 kop. 10, różne dochody 10,028 kop. 81, ra
zem rs. 75,516 kop. 67. Zatem w roku 1874 więcej: 
Ilość osób 1,090, towarów pud. 26,200, docho
dy od osób, tłómoków i t. p. rs. 1,254 kop 1%, 
dochody od towarów rsr. 1,708 kop 54 różne 
dochody 3,180 k. 94, razem 6,143 k. 49 OdLgo 
stycznia do 31 marca 1874 r I ośc osób 70 650 
towarów pudów 5,174,270, dochody od osób, tłómo
ków i t.p. rs. 50,058 k. 921/2, od towarow rs. Io3,201 
kop. 411/?, różne dochody 33,687 kop. 84, razem rs. 
236,948 kop. 18. —Od 1 stycznia do 31 marca
1873 r. 67,417, towarów pudów 4,703,949, dochody 
od osób, tłómoków i t. p. rs. 46,271 k. 46%, od to
war. rs. 140,874, k. 90%, różne dochody rs. 29,350 
kop. 78%, razem rs. 216,497 k. 15*/».—Zatem w roku
1874 więcej: 3,233, towarów pudów 470,321, do
chody od osób, tłomoków i t. p. rs. 3,787 kop. 46, 
dochody od towarów rs. 12,326 k. 51, różne do
chody rs. 4,337 kop. 5%, razem rs. 20,451 k. 2%.

— 4682—

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr 8.

Nazwisk® 
lub initial e {

Wanda Fran...lWdowa dzieci drób. 6. 
{Selima BalbinajMąż nieobec., dz. dr. 3. 
Mazurkiewicz Wdowa, dzieci dr. 5. 
Wojcikiewicz {Wdowa Sparaliżow.nanogi. 
Szpora Zofia {Wdowa lat 70,bezwładna. 
Kopańska Jul.|Mąż sparaliżowany, dz. dr. 3. 
Stachurska P. Wdowa kaleka, dz. dr. 3. 
Zwoliński On. Sparaliżowany.
Wojtal Wik. Wdowa ciężko chora dz. dr. 4. 
Marczewska Mąż chory, dz. dr 5.
Krupska Flor. Wdowa chora, dz. dr. 4. 

.iSura Krawicka Wdowa ręka spar , dz. dr. 3. 
Fryc Francisz. Wdowa, dz. dr. 4. ....
Słynarski Tom. W maszynie nogę utracił, dzie- 

i ci drobnych s.
Czerniak. Cyrla Blimzek Mąż ciężko chory, dz. dr. 4. _ 

Gahka Apol. Od pół roku ciężko ch., dzieci 
drobnych 4. J||

Dobra

Od Zarządu Wód Mineralnych 
Druskienickich

Drusk.lettick.ie iTSincralnc Wody 
Solanka jodo bromowa.

Położone w gub. i powiecie grodzieńskim, nad rze
kami Niemnem i Rotniczanką, o 17 wiorst odległe, 
od stacji Petersbursko-Warszawskiej drogi żelaznej 
Porzecze, dwie i pół godziny drogi od Grodna, 12 od 
Mińska—5% od Wilna—7 od Kowna—9 od Warsza
wy, 22 od Petersburga. Zakład kąpielny istniejący 
od lat 40, niezaprzeczona długoletniem sprawdzona 
doświadczeniem, skuteczność wód, w cierpieniach 
skrofulicznych, pod rozmaitą tychże cierpień formą, 
artrytyzmie, reumatyzmie, w cierpieniach hemoroi- 
dalnych, paralitycznych, katarów żołądka i kiszek, 
wątroby, śledziony. W chorobach skórnych, w cier
pieniach nerwowych, oraz kobiecych pochodzących 
mianowicie z ubóstwa krwi, jako też z rozmaitego ro
dzaju osłabienia. W r. 1873, zakład przeszedł ni wła
sność kompanji, rozporządzającej znacznym kapita
łem, ztąd też zaraz w pierwszym roku, rozmaite wiel
kie za sobą pociągające koszta, poczyniono ulepszenia. 
Powiększono i urządzono z większemi wygodami ła
zienki, w których przeszło dla tysiąca osób dziennie, 
mogą się przyrządzać rozmaitego rodzaju kąpiele, 
zwyczajne, kropliste, spirytusowe, parowe; urządzano 
kąpiele na Rotniczance z niezmierną bystrością płyną
cej, zastępującej miejsce kąpieli morskich. Cztery mi
ni ralne źródła do wewnętrznego użycia. Przy zakła
dzie urządzono leczenie się kumysowe, mleczne, ser
watkowe, gimnastyczne, elektryczne, oraz za pomocą 
wód mineralnych, zagranicznych, których zawsze zna
czny zapas się znajduje przy miejscowej aptece p. 
Strąbskiego.

W miasteczku cerkiew prawosławna i kościół kato
licki, synagoga dla starozakonuych, przeszło 150 do
mów umeblowanych, niektóre z nich ze wszelkiemi 
wygodami, nawet i komfortem. Szpital wojskowy na 
200 łóżek, szpital dla ubogich chrześcijan bez różnicy 
wyznań, a także osobny, dla ubogich starozakonnych.

Foksal, a w nim wielka sala balowa i koncertowa 
z galerjami do przechadzki w czasie niepogody. Przy 
foksalu bibljoteka składająca się, ze znacznego wybo
ru książek, rossyjskich, polskich, francuzkicb, nie
mieckich i angielskich, oraz wielkiej ilości w rozmai
tych językach pism perjodycznych i gazet. W tymże 
foksalu sale bilardowe,, sale na pomieszczenie forte
pianów, restauracji labie d‘hóte, skład win Eiisiejewa 
z Petersburga. Dla wygody publiczności, pojazdy, dy
liżans kantor pocztowy, stacja telegrafu. Klimat 
w Druskienikach przyjemny, zdrowy, suchy; miastecz
ko na około otoczone sosnowym borem. Czas podczas 
kuracji zwykle się przyjemnie spędza, wieczory z tań
cami, literackie rauty, koncerty. Dobrana orkiestra, 
pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka P. Lbaua 
z Wilna, rano i wieczór grywa przy źródłach podczas 
całego sezonu, który się zaczyna 15-go Maja, kończy 
15-go Września v. s. Opłat od przybywających gości, 
tan częstokroć wielkich u wód mineralnych zagranicą 
kompanija nie wymaga żadnych prócz dwóch rubli sr. 
od osoby z wyjątkiem dzieci, na cały sezon, za muzy
kę, jakoteż prawo czytania gazet w salonie druskienic- 
kiego klubu.

OJ czasu przejścia zakładu na własność kompanji, 
ilość przybywających gości znacznie się powiększyła; 
w zeszłym 1873 r. wszystkich przybyłych do Druskie- 
nik było 3,745 osób, w tej ilości leczących się było 
ł ,940 osób.

Wszelkie potrzebne wiadomości, broszury o wodach 
druskienickich, mineralna woda w kamionkach, sól 
i ług druskienickie, po zgłoszeniu się, na każde 
zapotrzebowanie przez Zarząd zakładu wysyłane zo
staną.—Adres: na Petersbursko-Warszawskiej drodze 
żelaznej, przez Grodno, stację kolei żelaznej Porzecze, 
w Druskienikach. 2—6 —4363—

— Znaczny transport czapek oryginalnych angiel
skich otrzymał magazyn kapeluszy Teodora Weigt 
róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia 
dom W gn Beyer Nr 412 litera A. — 4551 —

Sirop de Grenadine
czyli z owocu Granatu, rubinowego koloru, przy- 
j innego smaku. Wielokrotnie poszukiwany wstanie natural 
nyudla osób chorych, lecz, że niezawsze owoc świeży ino 
żna sprowadzić i długo przechować, przeto dziś jest Sok 
w butelkach litrowych każdej chwili do nabycia w Skła
dzie Ant. Stępkowskiego. 5-6 —4377—

Wyszła z druku Książka do Nabożeństwa pod tytułem 

Miesiąc Czerwiec, 
poświęcona Czci Najsłodszego Serca Pana Jezusa, zebrał 
i nakreślił Ks. Stanisław Ulanecki, S. T. i O. P. D., z do
daniem Opisu z Paray-le-Mouial, gdzie objawiło się Serce 
Jezusa; takowa jest do nabycia we wszystkich Księgarniach 
po cenie kop. 50. Skład główny u D. Lange, ulica Długa 
Nr 557, nowy 32.—Tamże jest do nabycia Obrax wielkie
go rormiaru M. B. Częstochowskiej, artystycznego wy

kończenia za rubli 180 . —4379 -2 3________

Instytut Oftalmiczsy,
Imienia Edwarda Księcia Lubomirskiego, 

Smolna, Nr 4.
Przyjmuje ocznych chorych, na sale ogólne za opłatą 20 

kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą I rs. 50 
kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnią D-rzy Med: W. Szokalski i 
Markiewicz-Jodko. Przyjęcie ubogich chorych przy- 
chodnieh na miejscu, codziennie od 11-tej do 12-tej.

8—0 —13,465—

Jest do sprzedania z wolnej ręki pod dogodnetni 
warunkami

DOM piętrowy
nowo wymurowany, z obszernym placem frontowym pod 
budowę i ogrodem fruktowym i warzywnym, mający prze
szło 20o<io łokci kw przestrzeni, w bardzo korzystnem miej- 

I scu położony pomiędzy banhofami obu4 kolei żelaznych, na
Pradze, przy ulicą Ząbkowskiej, pod Nr 208, wiadomość po- 
wziąść można codziennie na miejscu, w mieszkaniu Nr 3.

2—2 —4754—

Korzystny Interes
Do renomowanej Parowej Fabryki, egzystującej w War

szawie, poszukiwanym jest Wspólnik z kapitałem 
od 4 -5 tysięcy rdbli, który zarazem musi wspólnie zajmo
wać się interesami. Fabryka przynosi czystego 50 procent, 
lecz tenże może się jeszcze powiększyć jeśli wrtępęjący do 
współki gorliwie będzie dopomagać. Oferty proszę nadsyłać 
pod lit. Z. do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

3—3 — 4539 —

W domu W-go Ignacego Regelmann
SKŁAD GŁÓWNY 

Hurtowo - Komisowy 
SKÓR

hamburgshich, angielskich i amery
kańskich, jak również rzemieni (tak 
zwanych pasów do fabryk) do maszyn, 
oraz wszelkiego rodzaju skór do obuwia 
męskiego i damskiego, otworzonym zo
stał przy ulicy Dzikiej Nr 24, w domu W go 

Ignacego Regelmana.

go tsa- 
ti 
go

go

Ulica Dzika Numer 24 nowy.
Z powodu wyjazdu z Warszawy są dosprzejaży** 

z wolnej ręki

Meble różnego rodzaju,
z trzech pokai i salonu, oraz inne przedmiota i sprzęty o 
czem dowiedzieć się można w pałacu Hrabiów Krasińskich, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 410 w pawilonie lewym na 
drugiem piętrze. Sprzedaż i obejrzenie przedmiotów oraz 
mebli może być dopełnione od godz;ny lo rano do 1 z po
łudnia i od 3 do 5 po południu z wyjątkiem Świąt, poczy- 
nająć od dnia 20 Kwietnia r. b. 2—4 — 4638 —



6

ma honor polecić

najnowszych fasonów, strojne i mniej strojne, poczyna ąc od rs, 4 k. 50 za sztukę, oprócz 
tego znaczny wybór neglizyków, kryz najmodniejszych i wszelkiego rodzaju bielizny tak 
męzkiej jak i damskiej, po cenach umiarkowanych. Kantor zaś tS-ki podejmuje się pośre
dnictwa tak co do kupna jak i sprzedaży rozmaitych przedmiotów galanteryjnych i wszel
kich do damskiej tualety należących, oraz dostarczaaia na zadanie Nauczycielek, Bon i 
innych osób kompetentnych pici żeńskiej. Z tego więc powodu, tak żądający takowych, 
jak i potrzebujący miejsca, raczą się zgłaszać do Kantoru S ki. Ul. Marszałkowska Nr 28.

1—3 -4833—

Letnie Mieszkaniaprzy sosnowym lesie,
O dwie mile od Warszawy, o dwie wiorsty od szossy, są do wynajęcia trzy miesz

kania po dwa pokoje, w domu suchym murowanym, z ogrodem ozdobnym szpalerami li- 
powemi i łączącym się z nimi kilkowłókowym lasem, Lokatorzy będą mohli być stoło
wani wykwintnie, oraz mieć wszystkie wygody, jakoto: owoce, mleezywo, drób’, pranie, 
kąpiele ziane. Na żądanie może być powóz z końmi; niemniej zapewnioną będzie kom- 
munikacja z kurjerką, która przechedzj trzy razy na dzień do Warszawy. Bliższe szcze
góły można powziąść przy ulicy Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 7, w podwórzu, ostatnia 
sień na lewo, od godziny 1 do 4 po południa. 3-3 — 4643 —---------------------------------------------------------------------- — ■-

z handlu Braci WRÓBEL
od dnia 1 (13) Kwietnia 1874

Na obecnej wystawie politechnicznej w Moskwie, fa
bryka otrzymała wielki medal, za doskonały wyrób 

kass żelaznych ogniotrwałych.
------ - —■ -wr- rwo

F. KEWICZ,
pod Nrem 1417 (nowy 2), przy ulicy Siennej, 
są POKOJE w każdej chwili do wynajęcia, 
dla osób spodziewających się słabości lub na 
dłuższy czas przed słabością, gdzie chora 

 znajdzie troskliwą opiekę i sekret zacho
wany. — 4714 — 2 6

4^ UUW, w-----------------
•< Nadszedł znowu transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało anlnnown hs5 ’"»■>,.‘1“si! s“- !*
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** Do Głównego Składu
■< A WIORU

& SOROKOW4,
Przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Bocka, Nr 477a.

MASŁA 
zniżone.

PP. Restauratorzy i Kuchmistrze, 
znajdą tamże towar odpowiedni w cenie 
i lepszy jak za Żelazną Bramą.

4 — 0 —4548—

Nowo założony Magazyn Mebli
przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w pałacu przechodnim W-ch Gra
bowskich pod Nr 495 (3), który zaopatrzony został w najnowsze fasony 

MEBLI tak warszawskich jak i zagranicznych, oraz Luster i Gzymsów, a także po- 
kiada różne Meble używane; Garnitury wyściełane w różnych kolorach, rypsy wełniane, 
jedwabne i aksamitne, po cenach nader umiarkowanych i kontentuje się małym zyskiem, 
aby Magazyn ten pozyskał ogólne uznanie. W Magazynie rzeczonym dostać można Mebli 
giętych prawdziwych zagranicznych. Polecam się Szanownej Publiczności, prosząc o łaska

wą pamięć.—'Wilhelm Sejdenbeutel, 1 — 6 — 4845—
A OJUltX ItH JLtA-*>•

Koszule Męzkie
z dobrym krojem i szyciem są do sprzeda
nia w Pracowni J Sommerfeld, ulica S-to 
Krzyzka Nr 13, przyjmują się także do ro
boty, a na żądanie, może być uszytych 12 
Koszul w 24 godzin. Tamże można dostać 
gustownych Ubranek Dziecinnych.

— 4297 — 6 — 10

ZAWIADOMIENIE
OD FABRYKI TABACMM

TOWARZYSTWA

io Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 1298, nowy 38.
Wyrabia od lat wielu i posiada zawsze na składzie w znacznym wyborze. Kassy 

żelazne bezpieczeństwa w formie szafek, całe żelazne na podstawach drewnianych, róż
nych rozmiarów i na różne ceny. Kassy te starannie i ozdobnie wykończone, do któ
rych zamki sztuczne konstruowane są według najnowszych wypróbowanych wynalazków, 
stanowić mogą rękojmię w zabezpieczeniu pieniędzy, dokumentów i rzeczy wartości od 
kradzieży i od pożarów, czego dowiodła odbyta w roku 1869 próba ogniowa w Kijowie, 
w obecności władz miejscowych, o czem pisma tamtejsze i tutejsze obszernie doniosły.

Posiadają, tego rodzaju kassy i szkatuły 
z tejże fabryki:

Hank Polski i wszystkie Jego Fllje, Towarzystwo 
Kredytowe Xieniskie w Królestwie, arsza^skie To
warzystwo Kredytowe Tłli<‘jskic, Warszawskie Towa
rzystwo Wzajemnego Kredytu. Towarzystwo zalicz
kowe wkładowe w Grójcu, takież Towarzystwo w Ku
tnie, ^Berlińskie Akcyjne Towarzystwo w Jabłonny, 
Kztjdy Gubernjtilne, Hassy rządowe, powiatowe, wiej
skie gminy, Izby skarbowe i kontrolne, Kassy miej
skie, Skarbce kościelne, Kolej żelazna Tcrespolska, 
Warsz.-Wiedeńska i Hydgoska, Hassy wielu innych 
kolei żelaznych, znakomitsi Hanklerowie, Kupry i ka
pitaliści tak w kraju tutejszym Jakoteż w Petersburgu, 
Moskwie i w rozmaitych punktach Cesarstwa.

Nadto Fabryka podejmuje się urządzenia kompletnych skarbców; oraz wyrabia 
w kilku wielkościach szkatuły żelazne. Cennik Fabryka udziela na żądanie, na prowincję 
wysyła takowy pocztą.  . t—6_____ — 4744 —

dawniej Leopolda Kronenberga.
Ponieważ doszło do wiadomości Fabryki, że w niektórych dystrybucjach zamiast 

żądanych wyrobów tabacznych „Uuion“ powszechnie z dobroci swej znanych, udzie
lane bywają wyroby innych fabryk, a rawet nie rzadko się zdarza, że w etykietach 

Fabryki Union lub w etykietach podrobionych i fałszywym stemplem opatrzonych (Fa
bryka jest obecnie na tropie wykrycia tego oszustwa) sprzedawane są innych fabryk 
wyroby w pośledniejszym gatunku, dl* osiągnięcia większego zysku i tym sposobem 
kupujący w błąd bywają wprowadzeni;—dla uniknienia przeto tego, oraz dla dogod
ności konsumentów chcących na potrzebę swoją nabyć wyroby fab. Union, Fabryka 
widzi się spowodowaną zaprowadzić sprzedaż cząstkową w Składzie Głównym, istnie
jącym przy ulicy Marszałkowskiej, w domu p. Em. Wolff, gdzie wszelkim ządaaiom 
z akuratnością zadość nczynionem będzie. 1—6 —4835 —

.. ..... **

MIESZKANIA LETNIE I
do wynajęcia w Koszykach, N. 1753abc, każdego czasu |'

4 pokoje i kuchnia na 1-em piętrze, za rsr. 330.
3 pokoje i kuchnia na parte rze, za rsr. 225.
Domek osobny, składający się z 3 pokoi i kuchni, za rs. 250.
1 pekój i kuchnia, na parterze, za rs. loo.1 pókoj osobny na parterze, za rs. 6i>. . fol

Wiadomość na miejscu, lub w Składzie Herbaty L. Krupeckiego, wprost statui Ko- II, 
1-6 —4884 — ■

Skład Wód mineralnych naturalnych,
przy Aptece

LEONARDA ZIEIIŃSKIEGO,
Magistra Farmacji,

w Warszawie, ulica Marszałkowska, wprost Zielonego Placu.
Zawiadamia że nadeszły pierwsze tegoroczne transporta wód mineralnych naturalnych, 
świeżych, wprost ze źródeł, a mianowicie Emskich, Selters, Egerskicb, Karlsbadzkicb, Vi
chy i Marienbadzkich wszystkich gatunków, Giessbilbler, Kissingen, Bones Bussang Con- 
trkxeville i Vais, oraz pastylek, soli i innych produktów powyższych źródeł, przyczem dal
sze transporta codziennie nadchodzą i w niedługim czasie, wszystkie wody zagraniczne 
będą już na miejscu. L. Ziemitaki. 1-6 -4850 —

6 lub Ta, m°ia” w'c£ aj0Tat Koxienic dwa Młyny wodne do wydzierżawienia na lat

1) We wsi Kociołkach 5 wiorst odległą od miasta powiatowego Kozienic Młyn 
Parowy angielski do mielenia różnych mąk i do robienia rozmaitych gatunków kaszy 
z 6-ma gankami, kamieniami francuzkiemi, z wszelk emi rekwizytami i przyborami według 
nowych wynalazków aastosowanemi z unądzoną maszyną parową do mielenia z odpowie- duiemi budynkami i domem mieszkalnym. r . p

2. W Starej Wsi, wiorstę 1 od miasta Kozienic odległą Młyn Amerykaiaki wo
dny o 6-ciu gankach z jagielmkiem kompletny, we wszystko zaopatrzony.-Bliższo szczo- 
góły i wiadomość na miejscu. 2—3 — 4691 —

Jest do sprzedania

około 5.000 sztuk
starej dachówki

(hclenderki). Wiadomość przy ulicy Czer-
niakowskiej Nr 2924/90. -4501-4—5

Poszukuje się 
dzierżawa DOMU, 

choćby nie na pryncypalnej ulicy, czyniące
go rocznie dochodu około 2 tysięcy rubli. 
Ktoby miał do wydzierżawienia, wiadomość ------- , „raczy nadesłać do Rządcy domu, ulica Smo- [ różny. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania N. ■> 
cza Nr 12. —4732 2—3 od gods, lo rano do 5 wieczór.—4804-l—3

OGŁOSZENIE.

Dzierżawa Dwóch Folwarków 
w Gubernji i Powiecie Radomskim, w bardzo 
korzystnych warunkach położonych, z go' 
spodarstwem postępowem i zamoinem. be* 
żadnych serwitutów, jest do wypusscaenia od 

Śgo Jaua 1874 roku.
Reflektanci raczą się zgłosić po bliższ® 

informacje de Kantoru Wgo Henryk* 
Gldcksohn, na Krakowskiem-Przedmieścitb 
Nr 415. —4713—2—3

Do Sprzedania:

fabryki Erarda, mało używany, Walizka pO' 
dróżna skórzana, bardzo wygodna, zagra' 
nicznej roboty, Samowar tombakowy duij» 
Parę Obrazów owalnych, Zegar stołowy n» 
marmurowym postumencie wykładany mal»' 
chitem, z figurami bronzowemi i Zegar pod' 

"ca Wieiska Nr 5. mieszkania N.
od godz. lo rano do 5 wieczór.—4804 —



DODATEKaoKUMAWABSZAWSKM N? 86.
Dnia 9 (21 \ Kwietnia 1874 reku.Wtorek.Dnia 21 Kwietnia 1874 roku.

Przy jsdnej z większych fabryk w Królest
wie, blisko pod Warszawą, przy samej stacji 
drogi żel. Warszawsko-Wiedeńakiej

NIERUCHOMOŚĆ
nowo-wymurowana, z której dochodu rocz 
nago rubli srebrem i,ioo, zaraz do sprzeda
nia. Opis i wiadomość w tejże Redakąji. 

-4537-3—6

PANNY SŁUŻĄCE
i Osoby do zarządu przyzwoite i uzdatnione 
poszukują miejsca za pośrednictwem Kan
toru Spółki połączonej pracy Ko
biet. Marszałkowska Nr 28.murowany, z ogrodem, ze wszystkiemi dog. do 

sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowo
lipki, w domu pod Nr 18, mieszkania Nr 7, 
na 1-m piętrze. —4.534 -3-3

Wody Mineralae Natnralna.

VICHY
Administracja: w Paryżu, 22, Boni. 

Montmartre.

Źródła: Grandę - Grille, 
Hópital, Celestins, Hau- 
terive.

Należy się zaradzić lekarza co do użycia 
tych różnych źródeł.

Żądać należy aby nazwisko źródła znaj
dowało się na kapslach.

Dostać można w Warszawie u pp. D-ra P. 
Heinricha Nr 473, Sokołowskiego 480, K. 
Lilpopa i w Składach Mater. Aptecznych 
pp. Ferd. Gallego i L. Spiessa. 
____________—4243—2—11

Waga Decymalna, 
prawie nowa, na którą ważyć można 30 pu
dów, wraz z gwichtami ‘elaznemi i mosięż- 
nemt, jest do sprzedania za bardzo nizką 
cenę przy ulicy Nizkiej Nr 2313 (nowy 3), 
wchodząc do sieni po prawej strony.

-4528—2-3

Daje Lekcje Ruskiej Stenografii podług 
systemu Sztolccgo. Uczący się podług tego 
systemu w ciągu sześciu miesięcy może z ła
twością przenosić na papier wyrazy wszel
kiej mowy ustnej i to jednocześnie z wygła
szającym lekcje, sądowe obrony, mowy pu
bliczne i t. p Wiadomość przy ulicy Le
szno Nr 55 u N. Abramowa, między godzi
ną 9 a 12 z rana i 3 a 5 po południu.

-4384—3—3

potrzebni są zaraz do Zakładu Litograficz 
nogo Maksymiljana Fajansa. Krakowskie 
Przedmieście Nr 52 nowy. —4497—4—5

-4531—3-3

PRACOWNIA BIELIZNY 
Mcmii Kowalskiej, 

egzystująca dotąd przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 26, przeniesioną została do mieszkania 
na ulicę Mostową Nr 15, 2 gie piętro, i jak 
dotąd tak i nadal przyjmuje do roboty wszel
ką Bieliznę i obstaluuki na takową, po ee- 
nach bardzo umiarkowanych, tamże dostać 
można gotowych KOSZUL męzkich. 

—4563—2—3'
Z powodu wyjazdu zagranicę 

jest do sprzedania

nowy, mało używany, z chomontem angiel
skim za rs. 430. Ulica Krochmalna Nr 988
(nowy 8). Wiadomość u Stróża.—4503—2—3

WOLANT
i AMERYKAN

w kształcie wolantu, eraz BRYCZKA 
na resorach i żelaznym spodzie, z latarka
mi, są do sprzedania przy nlicy Leszno pod 
Nrem 36 nowym. —4875—1—3

Nakładem Jskładu nut ' 
muzycznych 

Ungra i Banarskiego; 
przy ulicr Krakowskie Przedmieście Nr 443 i 
nowy 71,* naprzeciw Reszrsy Obywatelskiej, 

wyszły nowe śpiewy

Jana Kleczyńskiego,
pod tytułem:

Goń sny złote goń,
słowa Mirena, kop. 22%.

Oczywistość,
słowa Gabryeli, kop. 15.

Pijak, 
słowa F. Maleazewakiego, kop. 37%. 

Życzenie, 

rfowa Leontyny Gordygiani, przekład 
F. Szobera, kop. 37%.

Kompozycje te wykonano kilkakrotnie na 
koncertach, oraz w Towarzystwie Muzycz- 
nem, zostały bardzo sympatycznie przyjęte.

Nabyć je można również we wszystkich 
składach muzycznych w Warszawie i na 
prowincji. —3452 — 6—6

BajkT i Przypowiastki, 
przez Józefa Grajnerta, 

wyszły świeżo z druku i są do nabycia we 
wszystkich Księgarniach w Warszawie i na 
Prowincji, oraz w Kantorze Drukarni J. Ko
rzeniowskiego, przy ulicy Ś to Jerskiej Nr 
12.—Cena egzemplarza kop. 25.

4619—2 — 3

W dniu 18 (30) Kwietnia b. r., o godzinie 
1% z południa, w miejscu posiedzeń Trybu
nału Cywilnego Wydziału I, w Warszawie 
pod N. 5 49, przed W. Heinrich, Sędzią de
legowanym, sprzedane zostaną w drodze dzia
łów następne NIERUCHOMOŚCI:

1 . Kolonja Ignaców w dobrach Janów, 
powiecie Nowcmińskim położona, zaczynając 
od summy rs. 3212 kop. 40.

2. Nieruchom^źć Nr 860 w Warsza
wie przy ulicy Ogrodowej stojąca, zaczyna
jąc od summy rs. 5108 kop. 12.

Vadjum do każdej wynrsi rs. 750; inne i 
warunki w Kancellarji W. Pisarza rzeczone- > 
go Trybunału, i u podpisanego Patrona j 
w Warszawie przy ulicy Miodowej, Nr 10, 
przejrzane być mogą.

Wawrzeniec Szabłowski.
1—3______ 4679—

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 3048 w Warszawie przy ulicy Czernia
kowskiej położona zajmująca gruntu łokci 
kw. 30,000% i zabudowania w drodze dzia
łów w dniu 16 (28) Kwietnia r. b., o godzi
nie 1% z południa, przed W. Heinrich Sę
dzią Trybunału delegowanym, w miejscu po
siedzeń Trybunału Wydziału I-go, w War
szawie pod Nrem 549 sprzedaną będzie. Li
cytacja zacznie się od summy rs. 3975 kop, I 
67 i pół. Vadium rs. 750, dalsze warunki l 
w Kancellarji W go Pisarza rzeczonego Try- i 
bunału i u podpisanego Patrona w Warsza < 
wie, przy ulicy Miodowej pod Nrem 10, przej- ! 
rżane być mogą.- Wawrzeniec Szablo w ‘ 
gki. _____________ - 4680-3—5

W dniu 13 (25) Kwietnia r. b., o godzi- i 
nie l-szej z południa, odbędzie się w Try
bunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale ■ 
Ill-cim, ostateczne przysądzenie

NIERUCHOMOŚCI
Nr 1261 w Warszawie. Licytacja rozpocz- i 
nie się od summy rs. 35,746 kop. 36. Va- ■ 
dium rs. 1,000. Warunki sprzedaży, taksę l 
i zbiór objaśnień przejrzeć moi na u Pisa- 
rza Trybunału Cywilnego „ Warszawie, Wy
działu III go pod Nrem 549 i u Józefa Kar
pińskiego, Ol rońcy przy Senacie pod N. 1773 
przy ulicy S-to-Jerskiej Kancelarje swe u-

Młody Człowiek, 
obeznany z gospodarstwem praktycznem, ży- ; 
czy przyjąć obowiązek Ekonoma lub Pisa- ; 
rza w każdym czasie. Adres: ulica Podwal, ł 
zajazd Sławiański Nr mieszkania 9.

—4800—2—6 j

Wdowa po Cukierniku, 
znająca się na kuchni b. dobrze, zajmowała 
«ę lat 5 gospodarstwem wiejskiem, na co i 
ma świadectwo, poszukuje miejsca do zarzą- ; 
dn domu na wsi lub w Warszawie. Wiado- j 
mość na ulicy Podwal Nr 16, mieszkania 6.

-4506—3-3

Ktoby sobie życzył 
OSOBY 

w średnim wieku dla Opieki Macierzy*- 
sbiej swych dzieci podczas kuracji 
w Ciechocinku lub Busku, raczy się zgłosić 
pod Nr 20 domu, mieszkania 5, w oficynie 
przy ulicy Ś-to Jerskiej. Tamże jest For
tepian do wynajęcia o 7-iu oktawach.

—4480—3—3 >

Rs. 2,000 do 3,000 kaucji. I
CZŁOWIEK w sile wieku, żonaty, 

obeznany praktjcznie z gospodarstwem wiej
skim, poszukuje miejsca w większym mająt
ku Kassjera lub Podleśnego w Królestwie lub 
Cesarstwie, na pewność przyjętych obowiąz
ków może złożyć powyższą kaucję, jako Gos
podarz praktyczny możo się podjąć Admini
stracji lub Zarządu majątku ziemskiego z ka
ucją wyższą gdyby była wymagalną. Uprą 
sza się o zostawienie Adresu w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. K. K.

—4627 2—2

MAMKA s 
młoda, ze świeżym i zdrowym pokarmem 
znajduje się n Akuszerki, ulica Hoża Nr 2 
nowy. —4859—1 - 2

DOM
dwu piętrowy do sprzedania, na rogu Kru
czej i Zórawiej pod Nrem 1614, przy nim 
duży spacerowy ogród, i ogólnej całej ziemi 
pod nieruchomością łokci 8,258, a wiadomość 
o cenie powziąść można na Nowem Świecie 
Nr 33 nowy, mieszkania Nr 5. —4802—2 3

Kupującym en gros, odstępuje się

MAGA ZYK 
O KRYĆ i SUKIEN D»m Ach |

S. Dziechcińskiego, J
Ulica Miodowa Nr 486a 

zaopatrzony w wielki wybór okryć i g 
kostjumów zagranicznych i krajowych | 
w najświeższych fasonach, które sprze- 3 
daje po cenach niepraktykowanie tanich, y 

Nowo otworzona własna fabryka 
parasolek damskich i parasoli, k 
przy ulicy Rymarskiej Nr 14 nowy, do- 3 
starcza parasolki damskie w najśwież- •>

Z powodu zmiany interesu całkowita

WYPRZEDAŻ
towarów

Galanteryjnych i Perfu
merii po cenach niżej kosz

tu, w Handlu

I. MMI
>rzy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 
:aścioła Ś-tej Anny. —4361—4—6

Medale na wystawach w Paryżu, Lon
dynie, wiedniu i t. d.

Aparat Gazogene Brieta 
nazwany i zabrewetowany.

Wszelkie na
poje gazowe 
jakoto: Vichy 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i wino mus- 
sująee, etc.» 

JEDYNY 

ryskich.
Apparata o 

1, 2, 3, 4 i 6 
Butelkach.
Proszki w 
paczkach sa-

CERSKĄ. stosowane do
apparatów o I, 2, 3, 4 i 6 Butelkach.

Dostać można w głównych aptekach.
MONDOLLOT iśYN 

Inłynier fabrykant.
W Paryżu przy ulicy ChAteau-d’Eau 72.

W Składach PP. Gallego, Spiessa i 
Lessera w Warszawie. 1—10-4575 —

jaki przyjęty 
został w szpi
talach Pa-

JEDYNY ___ 
jaki potwier- 
dzonym zo- ffiTORwK 
stał przez 
AKADEMJA 
MEDYCZNĄ WsfiO

Za pomocą wmOgar 
tego aparatu 
powszechnie 
znanego obe- 
cnie, każdy JSjL
dziś może w AzSSrat
jednej chwili 
przygotować 
z bardzo ma- £sS 
łym kosztem -' '•jSL 
WODĘSEL-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Kwietnia r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Sali Po 

siedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wystawienie szop 
i pomostów na placu Magazynu Bankowego w Warszawie, przy nlicy Nowogrodzkiej poło
żonym, w ciągu lat trzech, to jest 1874, 1875 i 1876 do targu Ś-to-Jańskiego na skład 
wełny potrzebnych, od summy rubli 376 kop. 13, wyraźnie rubli trzysta sedmdziesiąt 
sześć kop. ośmnaście rocznie, wykazem kosztów obliczonej i w warunkach do niniejszej 
licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym 
ceny kop. 7(>, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skro
bać, poprawek i podkreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów 
objętej 1 do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże Kassie vadjum w ilości rs. 113, i na koszta ogłoszenia rs. 15, 
kióre nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz anszlag i plany, są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie z wyjątkiem dni 
świątecznych.

IŁTaór do deklaracji.
W skutek ogłoszonia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wystawienia szop i pomostów, na placu Magazynu Bankowego w Warszawie, przy 
nlicy Nowogrodzkiej położonym, w ciągu lat trzech, to jest 1874, 1875 i 1876 do targu 
Ś-to Jańskiego na wełnę potrzebnych, za summę anszlagową rs. 376 kop. 18 rocznie (wy
pisać literami) i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać literami), poddając sift 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadjum w ilo
ści rs. 113, i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod N pisałem dnia NN.
— 4181 — (podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko). 3—3

Niniejszem zawiadamiam Sz. P., iż otwo
rzyłem Główny Skład

KAWY FIGOWEJ
i Papriki, Pieprzu Węgierskiego, 
na całą gubernię Petrokowską,—Zaleski, 

—4685 2-6 Kupiec w Piotrkowie.
Potrzebna jest

POŻYCZKA
6,000 do 7,000 rs., na 1-szy numer hypoteki 
nieruchomości warszawskiej, bez pośrednict
wa 04Ób trzeeich. Wiadomość w Kancelarii 
Rejenta Stanisława Rościszewskiego w gma
chu Sądu Apelacyjnego. -4633-2—3

W domu handlowym, K. Aąuilino przy 
ulicy Dzikiej ped Nrem 2323, uskutecznia 
się sprzedaż

ŁOJU
krajowej topielni, w większych i mniejszych
partjach. —4445—4 — 6

GUWERNER
lub Student Uniwersytetu, któryby 
mógł udzielać lekcje muzyki na fortepianie 
i posiadał doskonale język ruski, może zna- 
leść na wsi posadę korzystną. Tamże żą
dane są BONY Niemki. Wiadomość w Re
komendacji Nauczycielek L. Micińskiej, Mar- 

■ Szatkowska Nr 75, dom Istomina.
—4431 — 3—3

z francuzką, angielską, włoską konwersacją 
i muzyką, Francuzki z niemieckim językiem 
i bez takowego, Polki z wyższem i niższem 
wykształceniem, Guwernerowie uzdolnieni, 

l Angielki na stałe i pół miejsca i Bony do 
I natychmiastowego umieszczenia.

S. MASŁOWSKA,
Krakowskie -Przedmieście Nr 17.-4662—2 — 3

SWW
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WYPRZEDAŻ PARTJI TYTONIÓW
z fabryki J. K. ASMOŁOWA dawniej w Moskwie 

istniejącej, a mianowicie:
2 fnnty tytoniu Tureckiego, mocny w cenie brutto rs: 1 kop. 60 za funt.

3213/4 „ „ mocny i średni „ „ rs. 1 k. 40 zafunt
2343 \ „ n „ „ „ kop. 96 za funt.

32''2 „ „ „ „ „ kop. 48 za funt,
poczynając od dnia 19 Kwietnia (IMaja) r. b. codzien
nie, aż do dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. odbywać się 
"będzie w Składzie Hurtowym podpisanego przy ulicy 
Senatorskiej Nr 471B, nowy 28.

Przyczem Panom kupującym udzielony będzie ra
bat, jak najbardziej możliwy— J. ROSENBLUM.

4 — 5 — 3894 —

g /*» Nowe Amerykańskie Maszyny
Łla ( <!<» £*ończ»c£a

Potrzebne są

Potrzebne są

Jest do sprzedania

W UruKtum Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Do sprzedania lub zamiany 
na dom w Warszawie

kompletnie uzdatnione, z pierwszorzędnych 
Magazynów, do strejów i do sukien. Wia
domość przy ulicy Niecałej, Nr 12, dom 
bb-row Kruppe, w Magazynie Strojów Dam- 
skich J. Z a r e m b s ki ej. —4881 — 1 — 3

do maszyny i podręczne, Nr domu 31, miesz
kania 2, na dole, ulica Krochmalna.

 —4841—1—1

nowej konstrukcji, w bardzo dobrym stanie, 
za cenę przystępną. Orla Nr la nowy, 5 
mieszkania. ’ —4886 - 1—1

B
Do sprzedaniazaprzystępną cenę

Garnitur Mebli
tnacliordowych, rypsem kryty, składający 
się z kanany, dwóch foteli, 6 krzeseł, Stół 
przed kanapę, stolik do kart, Szesląg, skó 
■ą kryty i Lustro. Róg Siennej i Zielnej, 
wchód od Siennej, Nr 2 nowy, stróż wskaże.

— 4569—3—3

<lfi» £*ończsc?a 
wyrabiają bez żadnego izwu na sposób ręcznej robo
ty z zarabianiem pięty Skarpetki, Pończochy, Kama

sze, Mitinki, Kaftany i t. p. wyroby.
Znajdują się jedynie

Królewska Nr 23 gdzie Tivoli 1-sze piętro Nr 34. Korpus 
główny.

Maszyny dają prędki i korzystny zarobek, wyra
biając dziennie stosownie do grubości od To do 20 par skarpetek. 
Cena od 85 do 215 rs. Nauka bezpłatna.

Tamże przyjmują się wszelkie zamówienie na roboty 
pończosznicze z różnych materjałów, oraz nadrabianie stóp 

do pończoch i skarpetek z bawełny od 20 do 30 kop., z nici 30 kop. z wełny 35 do 
40 kop. 16—0 — 670 —

wa aan
w dobrym stanie, do sprzedania, przy ulicy 
Niecałej pod Nrem lo. —4879—1—3

Na dobry procent żądana jest po- Lr u

od 2 do 3,000 rs.
prd korzystnerai warunkami. Wiadomość: 
hotel Dziekanka Nr 4, od 2-giej do 4-tej po 
południu. —5874—1—1

1 lub 2 POKOJE
z meblami lub bez mebli, są do wynajęcia 
każdego czasu w domu przy ulicy Elektoral
nej Nr 20 nowy. Wiadomość u Stróża.

—4474—3 3

■j<> Bdk O »B oi
różnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryk Marschall Sons & Cotap. 
(ak równie MLOCKABŃ1E PAROWE różnej wielkości z tejże samej fabryki, 
sprzeraje

W&rszawsba Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych, 
i Odlewów,

która posiada Agencją na te maszyny na Królestwo Polskie i graniczące z niem Gubernie 
Cesarstwa. U o 13,028—

Potrzebny jest

Student Uniwersytetu, 
dla udzielania korrepetycji kilku uczniom 
tłimnazjum, za stół i pieniężne wynagrodze
nie. O adresie dowiedzieć się możaa w Cu
kierni P. Semadeniego na rogu ulicy Ś to 
Krzyzkiej i Nowego Światu. -4828 -1—1

Rsr. 12,000
do wypożyczenia na pierwszy numer hypo- 
teki Nieruchomości w Warszawie. Wiado
mość u Adama Zawadzkiego, Obrońcy Są
dowego, w Warszawie, przy ulicy Długiej, 
w domu Nr 583 zamieszkałego,—pośredni
ctwo osób trzecich wyłąoza się.

—48S3—l 1

Do sprzedania:

VIIIKI.K 
staroświeckie, 

włosiennicą kryte, Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fo
tele i Stół owalny za rs. 50. Ulica Waliców 
Nr 12, na 1-em piętrze od frontu, u Malarza.

—4747 — 2 — 3

włók 13 lub 18, z lasem, łąkami, inwenta
rzami, obsiewem, z budowlami nowymi, do- 
kończającemi się stawiać, pod samą Bit Ją 
Radziwiłoską, po strąceniu wartości budowli, 
lasu, inwentarzy i zasiewów, żądaną jest za 
dobry żytni grunt mniej jak po 3OO rs. za 
włókę, to co znzjdzie się lekkiej ziemi, od- 
daje się DARMO. Kapitału potrzeba na 
cały folwark od 10 do 12,000 rs. Wiado
mość listowna w kancellarji zarządu Dóbr 
Cicibor i Terebi-lla w Ciciborze pod Białą 
Podlaską, a w Warszawie w Kantorze skła
du Win francuzkich pod Nrem 23, ulica 
Bednarska, u Mieczysława Popławskiego et 
Comp — Tamżo potrzebny jest

Miody Człowiek,
jako Pisarz Prowentowy z dobremf świa- ' 
dectwami. —4807—1—4

Potrzebne jest 

dwa tysiące rubli, 
zaraz, lub od Ś-go Jana, na 1-szy numer hy- 
poteki majątku ziemskiego, na procent nizki, 
lecz jak najregularniej wypłacany, ktoby so
bie życzył takowe umieścić, bliższą wiado
mość powziąść może w magazynie wyrobów 
srebrnych pr.iy ulicy Trębackiej Nr 628.

—4876 — 1—3

Ktoby sobie życzył życia spokojnego 
i taniego w śwież em powietrzu, niech się 
raczy udać do osady handlowej Siewierz 
blisko Częstochowy i granicy Pruskiej, Ko
leją żelazną Sta ja Zawiercie 2 milki szosą 
do Kamienicy o piętrze z Balkonem, obok 
Kościoła, tam są na teraz 2 Lokale do wy
najęcia mogą być od 1-go Maja dogodne i 
ciepłe, gdzie sążeń drzewa kosztuje rs. 3. 
Węgla kamiennego kor. 35 z przywozem.

1. Mieszkanie na dole, składające się 
z kuchni angielskiej z piecem, pokój ob
szerny, malowany Salonik i pokój sypialny 
tapetowane, przytem piwnica, drwalnia, gó
ra, śpiżarka za rs. 72 rocznie.

2. Mieszkanie na 1-em piętrze ku
chnia angielska z piecem do pieczenia, po
kój sypialny, salon o 4-ch oknach, pokój 
balkonowy z balkonem za Rs. 80, do tegoż 
piwnica, drwalnia, góra, w tymże Siewierzu 
jest Apteka, Doktór, Poczta, Szkoła męzka 
i Żeńska.

3 Oficyny murowane są do wynaję
cia od S go Jana z Ogródkiem.

W Powiecie Bendzinskim Gubernji 
Petrakowskiej, w Osadzie Siewierz z powo
du zmiany jest do sprzedania Kamienica 
o piętrze z balkonem, masyw mnrowana z ce
gły Nr 64 obok Kościoła, składająca się 
z kilkunastu pokoi, podzielona na 4 lokale 
przytem piwnice, drwalnie, stajnie, wozownie; 
2-ie Oficyny murowane, Ogród obszerny fruk- 
towy i warzywny w około obmurowany i ka
wał gruntu, przytemże Fabryka Pieców Ka
flowych, Cegły i Naczyń kuchennych, wszy- , 
stko to do pozbycia za przystępną ceaę.

-4017—3-3

Od Ś go Jana r. b. jest do wynajęcia 
ZT-aO EraZ ZWTHLa 

z Ogrodem owocowym, składający się z 5-iu 
pokoi, przedpokoju, kuchni. Cena roczna rs. 
475, ręg ulicy Twardej i Pańskiej, pod Nr 
1221 i 2 gdzie wodociąg. Wiadomość tam
że u Rządcy demu pomiędzy godziną 1-szą 
a 6-tą. -4455-3—3

"dwa pokoiki, 
w bliskości Krakowskiego Przedmieścia, kto 
ma do odnajęcia, niech się raczy zgłosić 
pod Nr 97 nowy, do lokalu Nr 6, wprost 
Zygmunta. 4880—1—1

W domu pod Nrem 1403 (nowy 58) przy 
ulicy Marszałkowskiej do najęcia od l-go 
Lipca r. b.

APARTAWETWT
1 go piętrz z balkonem, złożony z 7-miu du
żych pokoi, spiżarni, kuchni i innych wy
gód gospodarskich, który może być użyty na 
Kantor lub Bitro. Wiadomość u Właścicie
la domu. —4628—2 8

W nowo.budującym się domu przy ulicy 
Włodzimierskiej Nr 408/9, są do wynajęcia < 
od Ś-go Jana

Mieszkania i Sklepy 
z piwnicami, które mogą być wykończone 
podług życzeń najmujących. Wiadomość na 
miejscu. —4406—s—3

a
yjazdu za granicę, jest M 
zaraz

ktuic 

JZUNK 
Wiadomość na miejscu 

dego. 1 3—4896—

Na Podwalu Nr sao (aa) wprost cyrkułu 
Zamkowego (1/11)

LOKAL
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. na 1-em 
piotrze od frontu, składający się z salonu 
z balkonem, 4 rech pokoi, przedpokoju, ku
chni, piwnicy i góry wspólnej za rs. 600. Wia
domość na Krakowskiem Przedmieściu pod 
Nrem 442 (69) w magazynie Ozdób Wojsko
wych________________ - 4565 — 1—3

Do wynajęcia

Mieszkanie Letnie
w majątku Sokulu, o wiorst 4 od stacji dro
gi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Rudy 
Gazowskiej i wiorstę od kościoła w Wiskit
kach, w przyjemnej miejscowości położone, 
dom wygodny o kilku pokojach i ogród.

Bliższa wiadomość u dzierżawcy dóbr Ru
da Gazowska. —4867—1—1

MIESZKANIA 
kawalerskie, 

tak na piętrze jak i na parterze, są do wy
najęcia od Ś go Jana w domu Maksymiljana 
Fajansa, Krakowskie - Przedmieście Nr 52 
nowy. —4878—1 3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o siedmiu oktawach, w bardzo dobrym sta
nie za rs. 120. Róg Kruczej i Jerozolim
skiej Nr domu 12 , na drugiem piętrze, 
w mieszkaniu pod Nr 15. —4529—2 3

Letnie mieszkanie, 
do wynajęcia w blizkości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, spiżarni i wspólnej ku
chni. Na miejscu jest mleko i lód, a obok 
można dostać smaczno przyrządzonych obia
dów. Wiadomość w Królewskich Łazienkach 
u nadzorcy ułańskich koszar.

3—3 ________ —4533—_____

MIESZKA NIE 
parterowe, z 4-ch, 5 ciu lub 6-ciu pokoi, i 
kuehni z ogrodem i wszelkiemi wygodami go
spodarskiemu samo w sebie, światłe, suche i w 
czystem powietrzu, przy ulicy Sosnowej N. 6, 
róg Złotej, od Ś-go Jana. Może być ze Staj
nią i Wozownią. —4636—2—6

Od 1-go Lipca b. r., w Hotelu Europej
skim na 4 piętrze, jest do wypuszczenia

ZŁ O KL Ł 
sam w sobie, złożony z trzech pokoi, kuch
ni, góry i wielkiego salonu, mogącego po
służyć na warsztat dla jakiego przemysłow
ca. Wiadomość u Rządcy Hotelu

—4458 — 3—3

Sklep Wiktuałów, 
w którem od lat 40 bez przerwy istnieje je
dna i taż sama sprzedaż wiktuałów, jest do 
wynajęcia z dniem 1 Lipca r. b., przy ulicy 
Szeroki Dunaj, pod Nrem 2 nowym. Wia
domość u Właściciela domu tamże pod Nrem 
176. ________ —4462 — 2 — 6_____

Sklep Korzeai i Wiktuałów, 
jest zaraz do sprzedania z wolnej ręki, rze
czony sklep jest w komplecie w ruchu, do 
którego kupna jest potrzebna suma rs. 1,200. 
Bliższa wiadomość w tymże sklepie przy uli
cy Dzikiej Nr 2 nowy, gdzie czerwone znaki.

— 4556—3—3
Przy ulicy Książęcej, w domu pod Nrem 

1730B, 1 nowy, jest do wynajęcia od S-go 
Jana

Sklepik z pokojem, 
kuchnią, komórką i piwnicą. Wiadomość u 
Stróża. —4678-5 — 2

Nagrody rs. 10.
W Sobotę, dnia 18 b. m. zaginął PRZE

KAZ na b. Feuersteina na rs. 3oo, wysta
wiony dnia 10 Marca r. b. z Tomarzowa 
przez B. Meyersohna opatrzony cessjami 
Weiss et Rubin i Ch. M. Weiss a przez o- 
stat niego mnie odstąpiony. Sumienny zna
lazca zeehce takowy zwrócić podpisanemu 
a otrzyma powyższą nagrodę.

Ludwik Kobryner.
—4861 — 1—3 Nowe-Minsto 337 (9).

Nagrody Rs. 10.
Skradziono dwie Łyżeczek srebrnych, 

z cyfrą F. R. fabryki Malcza, oraz Misecz
kę srebrną i Album z fotografiami familijne- 
mi i indyka. Kto te przedmiota odniesie do 
właścicielki domu przy ulicy Solec Nr 75, 
otrzyma powyższą nagrodę. —4727—2—3

Nagrody rs. 5.
W dniu wczorajszym przechodząc ulicami: 

Długą, Miodową i Senatorrką, zgubionym 
został PUGILARESIE. żółty w któ
rym znajdowało się 55 rs. biletami bankowe- 
mi. Łaskawy znalazca raezy powyższą zgu
bę odnieść na ulicę Długą Nr 32, mieizka- 
nia Nr 12. ' —4892 1- 1

W przejeździć z Modlina do Warszawy 
zgubiono

PORTMONETKĘ 
w której znajdowało się papierami bauko- 
wemi rs. 79, Paszport, Książeczka Legityma
cyjna i Kwit Lombardowy. Łaskawy zna
lazca raczy oddać Juljauowi Bobińskiemu 
mieszkającemu w Warszawie, przy ulicy Czer
niakowskiej Nr 55, za nagrodą rs. 25.

—4589—2—3

W Nocy z 12 na 13 b. m. wybiegł FIBS

WYŻEŁ
rassy Ponter, mający rok i miesięcy trzy. 
Oznaczony łaty kasztanowatemi na uszach, 
boku prawym i osadzie ogona; grzbiet i ła
py przednie centkowaue. Uprasza się zna
lazcę o odprowadzenie za nadgrodą, na Ry
nek Nowego Miasta Nr 27 na 2-ie piętro 
Uprzedza się także że nieprawy posiadacz 
do odpowiedzialności sądowej pociągnięty zo
stanie. -4515—3—3

^,O3BoaeHO l^ensypojo.
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MA&AZYK TOWARÓW BŁAWATKACH

Failles gładkie Ijońskie. Kolory najnowsze.

Crópe de 1’ Inde, towar pól jedwabny na suknie.

litwnmn»iiitiiiui||jiiwniwurnuuiir 
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Cachemiry czarne i kolorowe 
na kostjumy,

"angielskie kolorowe gładkie 
i deseń turecki.Failles czarne z Fabryki Bonnet et Comp.

Armures i Atlasy jedwabne czarne 
na pokrycie salop.

Atłasy jedwabne kolorowe na suknie.

Poult de Sole fasonowane na suknie.

nnf'ii uHiuriufHlIo*- ii;mi naimii|l£iirtH.iitiiiirir A wwaiiiii-iHlliluil|fw'^ni(n7l,Jl

— 2835

Draps Velours kolorowe po cenie

Pięky wybór Popeline d’lrlande 
kolorowych i czarnych.

Chńly i Brap Imperial białe 
na Sorties de bal.

Aksamity Ljońskie kolorowe i czarne. Barege grenadine kolorowe gładkie w pasy i 
Pompadour wybór duży

1 Welwety Angielskie czarne i kolorowe. Barege Grenadine, Byzantine i florentine, towar 
piękny czarny.

| Armure towar wełniany na kostjumy. Gaze de Soie i Grenadine deseń Pompadour na su
knie wieczorowe po cenie niżej kosztu.

Ghoudas towar piękny wełniany 
na wetman i kostjumy. Gaze de Chambery gładkie i w pasy.

Cheviote towar angielski na wetman. Organdis gładkie, kolory nowe na suknie 
wieczorowe.

Fougóre, bardzo ładny towar wełniany 
na kostjumy. Batysty gładkie i w pasy na kostjumy letnie.

Diagonale towar wełniany na kostjumy. Perkale, Żaguociki, Muślinki, Piki 
białe i kolorowe.

Poił deChameau piękny towar 
na kostjumy i wetman.

Znaczny wybór
Serge Anglaise gładkie i w pasy. 
Bengaline towar wełniany lekki 

na kostjumy.

Tarlatanes Illusions, kolorowe.
Kostjumy, Paltociki i płaszczyki gotowe 

znaczny wybór. ”
Bardzo duży wybór Chustek i Szali Angielskich.
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—4574—1 — 12
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MASZYNY do WÓD

BAZOWYCH, 
nabyć można w Fabryce wyrobów Metalowych 

Wilk Henryka Andró, 
w Fabryce tej wykonywa się wszelkiego ro
dzaju Apparata Gorzelniane, Dystylarnie, 
Urządzenia Browarów Parowych, Apparata 
do Wód Mineralnych, Apparata Parowe do 
Laboratorjum Aptecznych, wszelkie Unten- 
sylja Farmaceutyczne, oraz Pompy, Sikawki, 
Wasserklozety, wszelkie urządzenia i roz
prowadzenia Rur od Wodociągów, Maszyny 
konstrukcji najnowszej Wiedeńskiej do ro
bienia Lodów, Maszyny od jednego do 4 ch 
kotłów (Drageemaechinen) zwane, dla Fa
brykantów Cukrów, to jest wszelkie wyroby 
Metalowe najnowszych Modeli i Konstrukcji. 
Ulica Elektoralna Nr 785, 29 nowy.

—4622—2—3
Jest do sprzedania kilka mniejszych 

i większych

MAJĄTKÓW
w dobrej ziemi, z lewego brzegu Wisły, na 
różne ceny, oraz DOM murowany zu
pełnie nowy, w dobrem miejscu, na 9% czy
stego dochodu, w mieście Warszawie, pod 
bardzo przystępnemi warunkami. Wiado-, 
mość: ulica Długa Nr 21, mieszkania Nr 19 
codziennie od 9 do 10 z rana i od 5 do 6 
popołudniu. —4466 -2—3

Do Apteki H. Spiess przy ulicy Mar
szałkowskiej, nadszedł świeży transport

SYROPU
Z ZIÓŁ ALPEJSKICH

(Alpen Kreiiber saft) używanego w cierpie
niach piersiowych. —4425—2 — 3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

OKNO
dla Zegarmistrza lub Jubilera, kawalera, 
chrześcijanina. Ulica Elektoralna Nr 30 
w Dystrybucji.______ —4544—3—3

Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyncze funty pok. 28.
„ na całe cegiełki po kop. 26. 

Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła S-go g 

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

z uprzężą, Powozy i Fortepian. Wia
domość przy ulicy Nalewki Nr 4, w domu 
Intendentury. —4710—2—3

j W Bazarze Stowarzyszenia t 
Spożywczego „Merkury,“ 

przy ulicy Tłomackie Nr 559a i róg Bielań
skiej, złożone zostały do sprzedania, po ce
nach zniżonych,

Obuwie Męzkie i Damskie 
różnego rodzaju, nadesłane po zwinięciu je
dnego z lepszych warsztatów.—Tamże są do 
nabycia wszelkiego rodzaju przedmioty, do 
codziennego użytku lob ozdoby posłużyć 
mogące, jako to: Meble, Garderoba, Obrazy, 
Porcelana, Bilard damski, Wózek dla cho
rych, Klatka mosiężna dla papugi, Wanna 
miedziana i t p. —3548—8 — 10

Nadeszy Perkaliki
po 13 i pól kop.

najświeższych modnych wzorów, z głównych 
Rossjjskich Fabryk.

Bareże po 25 kop., 
oraz inne wyroby do 

Petersburskiego Magazynu 
wyrobów Chemicznej® Laboratorium, 
Nowy-świat i róg i-to Krzyzkiej. — Tamże 
wielki debór rozmaitych tanich Rossyjskich 
ZABAWEK.________ -4270-4— 1 o

DO SKŁADU i

Braci LESSER, |
przy ulicy Rymarskiej, wprost Kazien- 
noj Pa łaty, nadeszły

W.1 
kamienne angielskie, patentowane, do 

czyszczenia wody, najpratyczniejsze do 
domowego użytku od rs. 6 do rs. 20 
sztuka, Rybki złote i Aquarium.

3-3 -4549-

Bardzo tanio!!!
.Są do sprzedania od 1 Lipca r. b. dwie 

piękne SZAFY sklepowe z kontuarem 
i pulpitem w doskonałym stanie za bardzo 
przystępną cenę. Widzieć można w zakła
dzie Fryzjerskim przy ulicy Elektoralnej 
Nr 4. Bliższa wiadomość przy ulicy Tamka 
Nr 37, mieszkania lo, lub u Szwajcara Banku 
Polskjego. —4495—3—3

Są do sprzedania MEBLE 
prawie nie używane, pokryte piękną ciężką 
materją, składające się: z Garnituru do bu
duaru, materją koloru seryg i do pokoju sy
pialnego materją koloru a la Pompadur ko
loru niebieskiego, ubranie na tualetę, pokry
cie na łóżko jedwabne koronkami ubrane.

Nowy-Świat Nr 31 nowy, mieszkania Nr 3. 
—4298—3—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur
MEBLI

mahoniowych, Kanapa, Stół, 2 Fotele, 6 
Kuzeseł. Ulica Marszałkowska Nr 34, miesz
kania 11. —3945- 6—6

Garnitur Mebli
jesionowych, na kolor orzechowy, w bardzo 
dobrym stanie, oraz Fortepian mahoniowy 
o 6 oktawach, jest do sprzedania z powodu 
zmiany lokalu, za nader przystępną cenę, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 41, 'w oficynie, 
2-gie piętro, pierwsze drzwi. —4704—2—3

W zakładzie Tapieerskim J. Bronce!, 
przy ulicy Bielańskiej, hotel Paryzki, są do 
sprzedania

różne MEBLE
nowe, z wysłaniem i bez wysłania, Garnitu
ry, Szeslągi kryte safianem, Kozety, Fotele, 
Materace wszelkiego rodzaju, po bardzo u- 
miarkowanej cenie. Tamże Garnitur kryty 
rypsem zielonym, świeżego fasonu i kilka 
r oteli za bardzo umiarkowaną cenę. Potrze
bni są Uczniowie dobrej konduity, do 
nauki. —4608—2—6

Najtańsze 1 najlep
sze FI ANI IDA i

FORTEPIANY 
są w fabryce

TEODORA ELWAST,
Nowy-świat Nr 38, dom SS rów Ro

berta Bothe, 
za Fortepian lub Pianino odemnie 
kupione czy to zagraniczne czy mo
jej fabrykacji gwarantuję za dobroć 
na kilka lat. Reperacje i strojenia 
uskuteczniam. —4353—3—3

DWA SKLEPY frontowe, 
łącznie lub oddzielnie, 

są do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r., w do
mu przy ulicy Niecałej Nr 3; wiadomość na 
miejscu. 4536—3—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli
palisandrowych, krytych Utrechtem bordeaux 
eiemnem, składających się z dwóch Kanap, 
2 Foteli, 12 Krzeseł, 2 Konsoli, Stołu przed 
kanapę, Stolik do kart i różne domowe me
ble, Lampa, oraz Fortepian. Wiadomość 
u właściciela demu Nr 1539 (nowy 40) przy 
ulicy Chmielnej. —4699—2—3

prawie zupełnie nowe. Wiadomość u Szwaj
cara w b. Zamku Królewskim.

Są do sprzedania

— 4457—3—3

palisandrowy, o 7 oktawach, z Fabryki Ho- 
fera mało bardzo używany; jest do sprze
dania. Wiadomość powziąść można przy uli
cy Śliskiej Nr 19 nowy, w oficynie na lewo, 
Nr 32 mieszkania, od godziny 9 rano do 12, 
wyjąwszy świąt.—4509—3—3

Za bardzo niską cenę:
Z powodu wyjazdu, jest zaraz do wynajęcia 
dla kawalerów, w środku miasta, od frontu 
na 1-m piętrze, z oddzielnym wchodem 

Salon i Pokój obszerny, 
widny, suchy, z meblami i usługą. Wiado
mość powziąść można przy ulicy Rynek No- 
wego-Miasta, obok kościoła Ś-go Kazimierza 
Nr 313, nowy 1, na 1 m piętrze nad bramą. 
___  -4530-2—3 

RÓŻKI LOKALI
duże i małe, są do wynajęcia od i-go Lipca 
w domu pod Nrem 15, przy ulicy Twardej. 
Wiadomość u stróża Jana. —4393—3—6

Mieszkania Letnie
w majętności Potok, za rogatką Marymont- 
ską położenej, w pięknem położeniu nad 
Wisłą, otoczone lasem i łąkami, są do wy
najęcia w każdym czasie. Wiadomość na 
miejscu. —4525—2—3

Dwa Pokoje
umeblowane, na dole od frontu, do odnaję
cia przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 14 nowy. 
Wiadomość w bramie na prawo.

4712 2—3 
pSH 

z Antresolą, przy Sklepie, 
jest każdego czasu do wynajęcia, użyteczny 
szczególniej na pracownię parasoli, kwiatów, 
zegarków, obuwia i t. p. Bliższa wiadomość 
w Handlu Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go 
Krzyża. - 4365—s—o

Jest do najęcia od Ś-go Jana, na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, przeciw Wystawy 

Sztuk Pięknych Nr 77 (446)

na 1 em piętrze od frontu, składające się 
z 5-iu Pokoi dużych, przedpokoju, 2-ch pa
saży, kuchni, piwnicy, góry, komórki, za ce
nę rs. 800 rocznie. Wiadomość u Rządcy 
domu. —4328—3—3

Z powodu wyjazdu jest do natychmiasto
wego wynajęcia

TRZY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia z 2-ma wchodami.— 
Ulica Złota Nr 12. Tamże są różne lokale 
do wynajęcia od Ś-go Jaaa za przystępną 
cenę. —4598—2—3

Cztery POKOJE
i kuchnia za rs. 400, od 1-go Lipca, Składy 
na towary i Piwnice do najęcia zaraz w do
mu d. Teplica, Daniłowiczowska Nr 619/20. 

—4395—3—3

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny Nr. 4738 (nowy 5).

W Alei Marszałkowskiej pod Nrem 5,

PałacykwOgTodzie 
składający się z 10 pokoi, kuchni, spiżarni, 
piwnicy, trzech izb dla służby, stajni, dwóch 
wozowni i innych dogodności, do wynajęcia 
od Ś-go Jana r. b. Wiadomość a Właści
ciela przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Ja
snej Nr 56, naprzeciw Hotelu Manage.

— 4652—2 6

De wynajęcia każdego czasu do 1-go 
Lipca r. b.

MIESZKANIE
składające się z 3 Pokoi w których ob
szerny Salon o 4 oknach na 1 piętrze 
od frontu, w domu Nr 412a przy ulicy 
Krak.-Przedm., naprzeciw pałaon Hr Po
tockiego. Wiadomość w Składzie Her
baty L. Krupeekiego. wprost statui 
Kopernika. g_6 -4558 -

££3IKSlSSflEKSBRM3BQBnBEXBB9ESffiESn0Hi
Jest do wznajęcia każdego czasu 

MIESZKANIE 
dla 4-ch kawalerów wraz z życiem, usługą, 
meblami i t. p., za umiarkowaną zapłatą, 
Wiadomość w Restauracji przy ulicy Kar
melickiej Nr 1. —4484—3—3

W domu przy rogn Marszałkowskiej i Wil
czej, Nr 17/1701, do wynajęcia w każdym 
czasie

Dwa duże Pokoje 
na mieszkanie, sklep lub warsztat, z ogród 
kiom lub boz; wejście frontowe od ulicy Mar
szałkowskiej i drugie od dziedzińca, za rsr- 
2oo rocznie.—Tamże są do sprzedania ka
mienie brakowe. -4520-3—3

złożone z wielkich salonów, po 7 okien fron
tu mające, w których mieści się obecnie za
kład stolarski z machiną parową, z osobnem 
podwórzem, mogące służyć na Bawarją, fa
brykę Cygar lub inny jaki proceder, oprócz 
tego są do wynajęcia od 1 Lipca 1874 roku 
różne LOKALE przy ulicy Chłodnej Nr 
53. Wiadomość w tymże domu w Handlu 
Win.__________________ -4485—3—3

Do wynajęcia od 1 ge Lipca r. h. przy uli
cy Złotej lir 1405 (nowy 4), drugi dom od 
uliey Marszałkowskiej

DWA MIESZKANIA 
składające się każde z 4 pokoi, przedpoko
ju, kuchni, spiżarni, piwnicy etc., jedno na 
parterze, drugie na 2-giem piętrze.

—4562 -3 -3 _____
Do najęcia zaraz, lub od l-go Maja r. b. ,

z oddzielnym wejściem, świeżo wytapetowa- 
ny, przy ulicy Widok, na 3 cim piętrze, za 
rs. 7 miesięcznie. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 6, mieszkania Nr 6, od godz. 
lo-tej rano do 4-tej po południu.

—4667—2—3

Do wynajęcia od s-go Lipca r. b.
SKLEP z pokojem, kuchnią, komórką i 

piwnicą.
TRZY POKOJE na 2-em piętrze, 

z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i komórką.
J3DEN POKOJ na 1 en piętrze, 

o dwóch oknach. Wiadomeść u Rządcy do
mu, Senatorska Nr 2 nowy. - 4663—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana przy ulicy Kru
czej Nr s, w domu położonym między ogro
dami

MIESZKANIE
składające się z 6-ciu pokoi, przedpokoju, 
na l-em piętrze, i z kuchni z pokojem dla 
służby w suterynie i 2 piwnice. Jest teł do 
sprzedania SIODŁO damskie mało używa; 
ne, które widzieć można przy ulicy Wilczej 
Nr 8, od godziny 9-tej do 1-szej, w miesz- 
kaniu Nr 9. — 46łs—2—3

SUTERYMY
obszerne, suche, na skład lub proceder nie 
sprawiający łoskot, do najęcia od Ś-go Jan» 
1874 r., za rsr. 150 rocznie, w domu po“ 
Nrem 599 a, b, ulica Tłomackie i róg Bie' 
lańskiej. —4 552—3—3

z powodu zmiany interesu, jest do odstą 
pienia od S go Jana Handel Wiktualó* 
9 uiundm towarem. Wiadomość w te®* 
Zhża‘ly ulica Ś to Jerska Nr 24.

__________ —4711—3—3 
Ao3BoxeHO HeHaypow.



F DODATEK lt KURJEBA WARSZAWSffiO f, 86.
Dnia 21 Kwietnia 1874 roku. Wtorek. Dnia 9 (21) Kwietnia 1874 roku.

SPÓŁKA WYDAWNICZA

jej kształty i przeobrażenia, jako obłoki i rzeki, lód i lodniki, przez

Księgarzy w Warszawie,
Z wychodzącej obecnie w Paryżu, Londynie i Lipsku

Bibljoteki międzynarodowej naukowej
Wyszło nakładem Spółki w przekładzie polskim dzieło p. t.

jaNA WfDAUA,
prof, nauk pizyr. w Instytucie Król, w Londynie.

(W wydaniu angielskiem cena tego dzieła wynosi rs. 2 kop. 40, w francuzkim rs. 2
kop. 10, w niemieckim lis. 1 kop. so).

| W dalszym ciągu przekładu z Biblioteki Międzynarodowej, nakładem Spółki wyjdą
* r. bieżącym:

BAGEHOT

Przyroda i Społeczeństwo
Rubel 1.
BAIN

Duch i Ciało

STEWART BALFOUR

O zachowaniu siły
kop. 90,

Pettigrew I. Bell Dr
Rubel 

SCHMIDT

Nauka o pochodzeniu czło
wieka i Darwinizm.

Rubel 1 kop. 35. Rs. 1 kop. 20.
Cena dla prenumeratorów wszystkich razem 6-ciu tomów:

W Warszawie wynosi Rs. 5 i składaną być może częściowo, t. j. przy tomie I. rs. 2 
przy tomie II., III. i IV po rs. 1. . .

Z przesyłką na prowincję rs. 6 jednorazowo, lub przy zamówieniu rs. s i po odbio
rze drugiego tomu rs. 3. . . ...

Sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.
Listy i żądania z prowincji uprasza się adressować do jednej z nrm niżej wymię- 

“’’"Gebethner i Wolff, Michał Glilcksberg, Maurycy 
Orgelbrand, G. Sennewald, E. Wende.

2—3 — 4305 —

JEB,. Mncstiilsty’si

DZIEJÓW ANGLII
wyszedł z druku tom VII-my

Cena tomu kop. 70, z przesyłką kop. 80. Całe dzieło składać się będzie z io tomów.
2-3 Skład główny w Księgarni Gebethnera 1 Wolffa. - 4547 —

W celu uprzystępnienia i większego rozpowszechnienia niżej wymienionych dzieł, ceny ta
kowych o połowę zostały obniżone

Przepisy postępowania sądowego w sprawach karnych
przez Konstantego Małkowskiego.

Z rs. 1 kop. 80. Cena zniżona na kop: 90.

Wykład prawa karnego, podług obecnego stanu nau
ki na podstawie niemieckiego oryginału, 

przygotował Konstanty Małkowski.
Cena z rs. 1 kop. 5o. Zniżona na kop. 75.

Do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji. Skład główny 
w Księgarni Gebethnera i Wolffa. 2—3 - 4546 —

KSIĘGARNIA
ALTENBERGA i ROBITSCHKA
Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 41 
W Warszawie, otrzymała dzieło D ra Karo

la Lemckt’go p. t.:

ESTETYKA
w tłumaczeniu polakiem B. Zawadakiego. 
Cena w ozdobnej oprawie rs. 4, x przesyłką 
r». 4 kop. 20, oraz powyższa Księgarnia po
leca swój Skład Obrazów. —4722—1—3 ~^Wri -nim m — •

l)wóch Uczniów,
Potrzebni są do Cukierni Szczerbińskiego, 
Pla: Trzech Krzyży,Nr 1735, nadmienia się, 
iż pierwszeństwo będą mieli ci, którzy będą 
ba swojem sprawunku’ —4721-2—3

Do Magazynu W. Gorezyckiego, potrze
bne. są

Podręczne do stroi damskich, jakoteż dziew 
Szynki do nauki. Róg Wierzbowej i Nieca
łej, dom W-go Witkowskiego.

—1620—2—3

NAUCZYCIELKA
z patentem, udziela lekcje języków i nauk 
szkolnych, u siebie lub na godziny, jako też 
przygotawia Panienki do gimnazjum do klas- 
sy III i lekcje muzyki. Uliea Nowe-Miasto 
Nr 3 nowy, mieszkania 10. —4632 — 2—3

Są do umieszczenia

GUWERNEROWIE IGUWERNANTKI
różnej narodowości i stopnia wykształcenia, 
z muzyką i bez, oraz Bony, a między inne- 
mi Angielka z wyższą nauką, posiadająca 
przytem gruntownie język francuzki, Maittre 
muzyki i śpiewu, Osoby do towarzystwa Nau- 
uczyciel Niemiec z patentem wyższego za
kładu naukowego i Francuzka, oraz Nauczy
cielka zdolna przygotowywać panienki do 
Instytutu lub Gimnazjum. Za pośrednict
wem C. Merry, ulica Senatorska Nr 6.

 —4421—2—3

zupełnie uzdatnione i podręczne do Kra- 
wiecczyzny potrzebne są do’ Magazynu J, 
Lulla przy ulicy Długiej Nr 17.

4373-4—6

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 b wietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Magistra* 

cie miasta Warszawy licytacja głośna in plus, na jednoroczne, t. j. od dnia zatwierdzenia 
protokółu licytacyjnego, do dnia 1 Kwietnia 1875 r., wydzierżawienie jatki rzeźniczej, oina- 
czonej Nr 13, w possesji Nr 1796a, przy ulicy Franciszkańskiej, na rzecz zaległości podat
kowych zajętej, od zniżonej ceny dzierżawnej rs. 37 kop. 50, w warunkach zamieszczonej 
i do niniejszej licytacji ustanowionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższą dzierżawą, zechcą się zgłosić w cza
sie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej, na złozone 
wadjum w ilości rs. 10, i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nieutrzymującemu się przy 
dzierżawie, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące tej dzierżawy, są do przejrzenia kaźdodziennie w Wydzia- 
le Admimistracyjnym, wyjąwszy dni świątecznych. 2 — 3 —4257—

OGŁOSZENIE.
W biurze posiedzeń Warszawskiej Rady Wojenno-Okręgowej, w domu przy Saskim 

Placu w Warszawie, odbędzie się dnia 15 (27) Kwietnia r. b. 1874, licytacja na oddanie 
przedsiębiorstwa robót Inżynierskich w zabudowaniach wojskowych miasta Warszawy, bę
dących w wiedzy Warszawskiego dystansu Inżynierskiego, w łatach 1874, 1875 i 1876.

Roboty mające być wykonane w roku 1874, oszacowane są na rs. 164,900; oprócz 
tego oczekiwaną jest decyzja względem robót obliczonych na summę około rs. 35,eoo.

O summach robót w latach 1875 i 1876, przedsiębiercy zawiadamiani będą na po
czątku każdego z tych lat, po zatwierdzeniu wniosków anszlagowych.

Za niedotrzymanie przyjętego zobowiązania się, ustanowioną jest kara w ilości 20% 
od summy robót niewykonanych.

Na pewność tego warunku składa się kaucja 20% w stosunku summy rocznego 
przedsiębiorstwa. Kaucja ta w w połowie przynajmniej zawierać się powinna w papierach 
procentowych, zaś druga połowa złożoną być może w świadectwach na nieruchomości. Je
żeli kaucja całkowicie w papierach procentowych złożoną zostanie, stosunek jej do summy 
rocznego przedliębierstwa na 15% się oznacza.

Papiery procentowe przyjmowane będą podług cen następujących: Rządowe papie
ry, w tej liczbie i Listy Likwidacyjne Królestwa Polskiego, po cenach przez prawo usta
nowionych, Bilety zaś Banków prywatnych, Akcje i Obligacje rozmaitych Towarzystw i 
Kompanji, takie, których przyjmowanie tytułem kaucji jest dozwolone, podług cen na 
każde półrocze przez Ministerjum Finansów ustanawiających się, dla składania kaucji 
przy opłatach ratami akcyzy za wódkę.

Nieruchomości przyjmowane będą na kaucją: a) wolne od wszelkich protestów, za
mieszkałe i niezamieszkałe grunta, podług szacunku wyprowadzonego na zasadzie przepisów 
Najwyżej zatwierdzonych dnia 20 Października r. 1862, w myśl jakowych possesje te oce
niają się przy składaniu kaucji na częściowe rozpłaty akcyzy za wódkę; z tem wszakże, 
ażeby wyprowadzona tym sposobem summa szacunkowa zmniejszoną była o 10%,

1 b) Wolne również od wszelkich protestów i ubezpieczone gmachy miejskie, według 
oznaczonego na zasadzie istniejących przepisów szacunku, o 25% obniżonego, przyczem 
summa szacunkowa nie może przenosić wartości budynków, wykazanej w wiadomościach 
przez Komissje miejskie ułożonych, dla rozkładu podatku na nieruchomości miejskie. 
Nie przyjmują się wcale na kaucję majątki nieruchome, na których ciężą prywatne jakie
kolwiek pretensje.

Wadjum do licytacji złożone być winno w ilości odpowiedniej do powyżej wymie
nionego szacunku robót wykonać się mających w roku 1874, t. j, rs. 32,980, jeżeli część 
tej summy, ale nie więcej jak połowa, zawierać się będzie w świadectwach na nierucho
mości, albo też Rs. 24,735, jeżeli całe wadjum składać się będzie z papierów procen
towych.

Licytacja odbędzie się dwojaka: na jeden rok 1874, i na trzy lata, t. j. na rok 
1874, 1875 i 1876. Termin, który po licytacji okaże się korzystniejszym dla Skarbu, za
twierdzonym zostanie.

Do licytacji zaproponowane będą ceny te same, które przy oddawaniu przedsiębior
stwa robót w Warszawskim Dystansie Inżynierskim na lat pięć od roku 1872 były propo
nowane. Od tych cen przedsiębierca odmawiający obecnie dalszego prowadzenia robót na 
siebie przyjętych, w owym czasie ustąpił 21 ^’/o.
nych d k?tac4a odbędzie się stanowcza, bez przetargu, głośna i za pomocą opieczętowa- 
• a Przystępujący do licytacji głośnej, obowiązani stosowną podać prośbę na stemplu 
J€<*no-rT,blowej wartości, i załączyć dowód swój legitymacyjny, oraz wadjum w ilości 
powyżej oznaczonej. Życzący zaś licytować przez opieczętowane deklaracje, powinni ta
kowe złożyć lub nadesłać nie później jak do godziny 11 tej tego dnia, w którym licytacja 
nastąp).

Deklaracje opieczętowane piszą się również na stemplu jedno rublowym, po
dług wzoru niżej zamieszczonego, przy załączeniu wadjum w ilości wymienionej, oraz do
wodu legitymacyjnego służącego podającemu deklarację.

Wzór do deklaracji:
Do Rady Wojenno-Okręgowej Warszawskiego Wojennego Okręgu, od Kupca N. N.

Deklaracja.
W skutek ogłoszenia o licytacji w dniu 15 (27) Kwietnia r. b. 1874, odbyć się ma

jącej, na oddanie przedsiębiorstwa robót w zabudowaniach wojskowych m. Warszawy, bę
dących w wiedzy Warszawskiego Dystansu Inżynierskiego, mam honor oświadczyć, iż 
przyjmuję na siebie wykonanie robót w Dystansie wymienionym, przy ścisłem zachowaniu 
złożonych do licytacji ogólnych i szczegółowych warunków, odczytanych przezemnie i do
kładnie mnie wiadomych, za ceny oznaczone w wiadomości, do tychże warunków dołącza
nej, ustępując na rzecz skarbu: przy zatwierdzeniu przedsiębiorstwa na jeden rek 1874 
(wyraźnie tyle to) procentów, a na lat trzy, t j. 1974, 1875 i 1876 (wyraźnie tyle to) pro
centów. . , . . .

Dowód mój legitymacyjny, 1 wadjum w ilości (tyle to rs.) wraz z osobną specyfika
cją, załączam przy niniejszem.

W razie nie zatwierdzenia za mną przedsiębiorstwa tego, upraszam o zwrot wadjum 
za pokwitowaniem (mojem lub takiego to).

(podpis podającego deklarację).
(mięjsce zamieszkania)

. . (Data)
Po skończonej licytacji głośnej i otworzenia opieczętowanych deklaracji, natychmiast 

oznajmionem zostanie współubiegającym się o zatwierdzaniu ostatecznem przedsiębiorstwa, 
lub też nie zatwierdzeniu takowego.

Warunki licytacyjne, oraz ceny zaproponowane do licytacji, rozpatrywane być mogą 
w dniach biurowych posiedzeń w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim Warszawskiego 
Wojennego Okręgu, mieszczącym się w Aleksandrowskiej Cytadelli.3—3 4430 —

LEKARZ
jest potrzebny w Szreńsku, w pow. Mław
skim, jest tam Apteka, Poczta i Magazyn 
Solny, a w milowym promieniu, są dwie osa
dy miejskie: Radzanów i Kuczbork. Bliższa 
wiadomość u P. Winklera, w Aptece W-go 
Kuśmierskiego, przy ulicy Chłodnej.

—4642—2—3

Potrzebna jest

NIAŃKA
Polka lub Niemka, mogąca wyjechać do Pe
tersburga. Dowiedzieć się w domu Nr 47, 
ulica Marszałkowska, na drugiem piętrze od 
frontu na prawo. —4604 —2—3



n

25

23*/a za

li—o

Potrzebna jest

uzdatniona do krawiecczyzny, ulica Elekto
ralna Nr 9 nowy, na 2-em piętrze, mieszka
nia Nr 10. —4272—3—3

i

wiejskie i miejskie, młode i zdrowe, ze świe
żym pokarmem, poszukują miejsca. Wiado
mość u Akuszerki W. W., przy ulicy róg 
Chmielnej i Marszałkowskiej, Nr 1558, nowy 
29, gdzie Kupiec W. Tyrankiewicz, w bra
mie, 2-gie piętro. —4676—2—3

rodowity z.muzyką. Francuzki, Angiel
ki i polki, posiadające język, Francuzki, 
niemiecki muzykę i śpiew, albo też niemuzy
kalne- Nauczyciele, Bony i Osoby do 
towarzystwa różnej narodowości. Za po
średnictwem A. Witkowskiej, ulica Nie
cała Nr 8. - 4467—4 — 6

Do interesu dobrze procentującącego han
dlowego potrzebny jest

Ktoby z osób dobroczynnych, raczył przyjść 
w pomoc rodzinie nieszczęśliwej, przez po
życzenie
Ruhli Srehnych Pięćset,

■ po 6% na rok jeden, miałby wielką zasługę 
1 przed Bogiem. Pewność wszelka, bliższa 
I informacja: Ulica Wronia Nr 26 nowy, miesz- 
I kania 5. —4719—2—3

pici żeńskiej,
posiadająca język francuzki, może mieć miesz
kanie przy familji, przyczem może korzystać 
z fortepianu. Przy ulicy Złotej, Nr domu 
10, mieszkania 12. —4621 2 -2 

Flance Truskawek
w wyborowym gatunkn,sprzedają się po kop- 
30 za kopę^ w ogrodzie przy kościele Śgo 
Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mieściu Nr 48, —4561—2—3

mogąca udzielać lekcji języka francuskie
go dorosłemu mężczyźnie, zechce złożyć 
swój adres w Redakcji Kurjera, ped lit. F. K.

—4668—2—3

i takowe poleca.
Krakowskie-Przedmieście, obok ko
ścioła ś go Krzyża. 3—0—4549—

Puszki szklanna czyli lubryfikatory do smarowania machin, 
nych gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po 
do 35 za sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Scaar stały, przedstawiający wielką oszczędność wużyciu, pokop, 

funt.
Oliwiarki blaszzane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olei do machin, po kop. i9!/2 za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 141/. do 16‘A kop. za funt. 
Smarowidło belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztopfbuks, uży

wany przy cylindrach machin parowych; wynalazek ten amerykański przedstawia 
tę wyższość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, 
lepszy i tańszy.

>

w róż- C 
kop.

Kilka FRANCUZEK
są do umieszczenia, Guwernerowie i Guwer
nantki różnej narodowości i różnego stopnia 
wykształcenia, z muzyką lub bez, Bony cu
dzoziemki, Osoby udzielające lekcje na go
dziny, oraz Panny-Służące, Gospodynie i 
Officjaliści. Bliżsta wiadomość u rekomen
dującej Natalii Cieślińskiej, ulica Bie
lańska Nr 17, obok Apteki.

—4403 — 2—6

WBJIM.
Użycie tego papieru bardzo proste, jedy

ne przyłożenie wystarcza często i nie pozo
stawia tylko lekkie swędzenie. Cena pudeł
ka 1 fr. 50 cent, w Paryżu.

W Warszawie w Składach Materjałów 
Aptecznych Ferd. Aug. Gallego, L. Spiessa 
i J. Mrozowskiego, w Kijowie w Składzie 
Mat. Apt, braciMarcińczyk. —12,835—19—22

Jest do sprzedania

Para Klaczy, 
maści szarej, powozowych, dobrze ujeżdżo
nych; można je widzieć od godziny B rano 
do 5 po południu w Mirowskich koszarach^ 
U stangreta Galycyna. —4524—2—8.

Kraft et Kuksz,
—8819 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

W dniu 24 Maja r. b., otwartym zostanie w Nowem mieście nad Pilicą (pow. Raw
ski, gub. Petrokowska)

Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego.
Zakład posiada kąpiele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczane i inne lekar

skie; natryski (douches) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody ustawicznie przebie
gającej.

Leczenie mlekiem, serwatką, kumysem. Wody mineralne sztuczne 1 naturalne. Ła
zienki do kąpieli rzecznych w Pilicy. Gimnastyka. Leczenie pod staranną opieką i ścisłą 
kontrolą kilku lekarzy. Zakład posiada sweją restaurację, i mieszkania dla chorych, 
w oddzielnych i wspólnych pokojach, we w-zystko zaopatrzonych, salon do towarzystwa 
jadalnia, czytelnia gazet i książek, piękny park, liczne spacery, malownicze położenie, ob
szerne lasy, wiele zdrojów wybornej wody.

Utrzymanie dzienne chorego, licząc mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 3 rs.
Kommunikacja z Warszawy przez Grójec szossą godzin 10, lub też od stacji kolei 

żelaznej w Skierniewicach przez Rawę 7 godzin. Bliższe objaśnienia w Zarządzie Zakładu 
w Nowem mieście nad Pilicą, lub też w Aptece W-go p. Kucharzewskiego w Warszawie, 
Senatorska 480.

Osoby pragnące uniknąć zwłoki w wynalezieniu mieszkania i innych niedogodności, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać sie listownie z Administracją ‘zakładu.

3-10 —4434 —

Osoba Młoda
z prowincji, poszukuje obowiązku do wyrę
czenia domem lub zajęcia się dziećmi w War
szawie, lub na Prowincji. Ulica Grzybow
ska, domu Nr 59 nowy, Gospodarz wskaże.

—4686—2—3

muwiiuii uiiZjUfflEiiuiuM uiniiJUii 
patentowane na Francję i zagranicę.

Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jednocześnie.
Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.
Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można:
Przy zużyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razy większą. Zatem światłe zwy

czajne spotrzebuje nie wiele więcej jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.
Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, służy więc zarazem do kon

trolowania gazometrów.
Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia, Reprezentant domu Giroud, uli

ca Długa Nr 2. A. GRAVIBR, Inżynier cywilny.________ 14 o —1109 —

PRAWDZIWE MAKARONY
włoskie,

w 30 przeszło odmianach, otrzymał 
Handel Win, Owoców i Delikatesów

Kto sobie życzy pozbyć się 
odcisków, moją chemiczną 
metodą, bez użycia ostrych 

narzędzi, raczy się zgłosić do mnie, przy 
ulicy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2), 
mieszkania Nr 15, lub zawezwać mnie do 
siebie, oraz polecam Tynkturę na od
ciski po kop. 30 flaszeczka, Maść na od
ciski i Maić na guzy po kop. 30 słoik, na 
co posiadam patent przez Radę Lekarską 
Petersburgską wydany.

NB. Wyroby moje nabyć można i w Apte
ce W-go Leonarda Brecknock! ego, 
w m. Stawropolu na Kaukazie.

Operator Michelsohn.
 -3807—6 -8

PANIENKA
z dobrego domu, do nauki roboty kobiecej, 
może być przyjęta zaraz ze wszyst- 
kiem do domu prywatnego. Wiadomość. 
Królewska Nr 23, mieszkania 34, od godz: 
8 rano do 10. —4584 -2—3 

Dwa DOMY
murowane, 1-szy przy ulicy Samborskiej Nr 
nowy 1, 2 gi przy ulicy Trębackiej Nr 7 no
wy, pod korzystnemi warunkami są zaraz do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość u właściciela tychże domów, 
w domu Nr 7, Trębacka. —4382 2—8

RZĄDCA DÓBR
pełniący od lat kilkunastu takowe obowiązki 
w Gospodarstwach postępowych, poszukuje 
miejsca zaraz lub od Ś-go Jana, kaucji nie 
posiada żadnej, li tylko świadectwa chlubne 
a nadtto w razie potrzeby, może mieć oso
bistą rekomendację znakomitych obywateli. 
Potrzebujący raczą nadesłać swoje Adresa 
w Warszawie przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 
7 pod literami L. N. w mieszkaniu W. Mi- 
syrowicza. —4532—2—3

Medal z wystawy Wiedeńskiej wr.1873.
Ważna wiadomość dla pp. kupców, cukierni, ka

wiarni i oszczędnych gospodyń.
Podczas tak krótkiego trwania założonej tu niedawno przezemnie fabryki Kawy Figo
wej, takowa za wyrabiany produkt, zasłużyła sobie na powszechne uznanie ze strony osób 
wiarogodnych, którzy też i opinję swoją co się tyczy wyrobu mego w jaknajlepszem świetle 
Szanownej Publiczności za pośrednictwem wszystkich wychodzących w Cesarstwie pism 
przedstawili, z tych więc powodów śmiem zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 

pierwsza polsko-ruska fabryka moja 
poleca prawdziwą orjentalną sułtań- 

ską Kawę Figową
z najwytworniejszych owoców włoskich i tureckich, której to funt sprzedają po 22V3 kop., 
także przyjmuję kawę zwyczajną do palenia po cenie umiarkowanej; prócz tego sprzedaje 
chemicznie czysty królewski pieprz Paprika funt po kop. 80, oraz Biernie lniane 
w proszku po cenie 6 rs. za 100 funtów.

Przy większej ilości odstępuje większy rabat. Detaliczna sprzedaż u wszystkich 
kuped, »■ _ eustaw Rittoi

Kobieta lub Męzczyzna z kapitałem 2,500 do 
3,000 rs. Wartość dzisiejsza interesu stano
wi 6,000 rs. Warunki mogą oyć korzystne. 
Informacja w Kantorze B. Korpaczewskiego 
w Warszawie Nr 444 (73). - 4488—5 3
te.-w Naukowo-wykształcona

Bona Niemka
z Wrocławia, mówiąca poprawnym salono
wym językiem, znająca także i język polski; 
przytem obeznana gruntownie z maszyną do 
szycia i krawiecczyzną, niemniej i z gospo
darstwem domowem.—poszukuje miejsca 
czy to do dzieci, czy też do towarzystwa, 
z wyręczeniem w gospodarstwie domowem, 
lub jako towarzyszka do wód zagranicę. 
Bliższe szczegóły udziela W-ny J. Sobiecki 
W Pułtusku. —4565—3—5

Przyjmuję DZIEWCZYNKI tak po
czątkowe jak i posunięte wyżej w naukach 
szkolnych z dozwolenia Władzy za opłatą 
wedle możności rodziców, za korzyść i po
stęp w naukach, sposobem przezemnie udzie
lanym zaręcza się. Tamże wiadomość o lek
cjach muzyki na własnym fortopjanie za 
opłatą bardzo umiarkowaną. Rynek Nowe
go Miasta Nr 312, od godziny 9 do 12 z ra
na.—Szumowska. —4360—2—3

Paryżanka rodowita, 
posiadająca gruntownie język niemiecki i 
francuzki, życzy sobie udzielać konwersacji 
w tychże językach. Wiadomość na Nowym- 
Świecie Nr 30 nowy, oficyna lewa, pierwsze 
piętro, mieszkania Nr 21, zastać można od 
5 do 7 po południu. —4242—4—6

Składając najuprzejmiej-sze podziękowanie 
Szanownej i Łaskawej Publiczności, która 
dotychczas tak licznie nawiedza

Rekomendację moją, 
zawiadamiam Ją, iż w obecnym czasie mam 
do umieszczenia wiele osób zawodowi nau
czycielskiemu oddanych. Rekomendacja wia
rogodnych osób, daje mi całkowitą rękojmię, 
że umieszczone przezemnie osoby, godnie 
odpowiedzą przyjętym na się obowiązkom.

Helena Jaworska.
Krakowskie-Przedmieście Nr 12 newy, 401 
stary, wprost kościoła Śgo Krzyża, i sze 
piętro od frontu. —4731—2—2

Wheelera i Wilsona w New-Yorku
AMERYKAŃSKIE MASZYNY DO SZYCIA 

z najnowszemi ulepszeniami
Zwracamy uwagę na obok mieszczoną dechę fa- 

bryczną.
Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Maszy- 

Cecha Fabryezna. ny naszemu Jedynemu Składowi w Warszawie, przy 
ulicy Rymarskiej Numer 8.

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej 
gwarancji.
Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson.

9—24 — 1983 — w NOWYM YORKU.

W Pracowni sukien datiskicn

B. PĄGOWSKIEJ 
przy ulicy Ś to Krzyzkiej Nr 2 7, udzielają 
się lekcje kroju na bardzo przystępnych 
warunkach. O bliższych szczegółach do
wiedzieć się można na miejscu. Tamże jest 
do sprzedauia Suknia morowa niebie
ska używana i Szal francuzki, piękny zu
pełnie nowy, mogący służyć na wyprawę.

____________________ —4236—4 6

Po rs- 2 kop. 25 i po rs. 3 

TORNISTRY dla UCZNI 
podług przepisanego przez Władze Szkolne 
wzoru, dostać można w zakładzie Siodlar- 
skim

J. KŁINGHOLZ, 
ulica Królewska Nr 23 (gdzie Tivoli).

— 4623—2—3
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